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Viljandi valla ajaleht Jaanuar 2015

Muudatused haridusvaldkonnas lk 4/6 | Vallavolikogu istungi kokkuvõte lk 6–7 | Päri laste­
aiale anti liikluskasvatuse auhind lk 11 | Jõuluaja sündmused lk 14–16 | Teated lk 19

Reedel, 9. jaanuaril toimus Sakala 
keskuses pärlipidu, kus tunnusta­
ti tublisid kultuuri- ja sporditege­

lasi. Nominentide hulgas olid mitmed 
Viljandi valla elanikud ja allasutuste 
töötajad. 

Kultuurkapitali Viljandimaa 
ekspertgrupi aastapreemia 

laureaat

Marko Koks – Heimtali Põhikooli õpe-
taja, Viljandi spordikooli õpilaste ja või-
duka Viljandi käsipallimeeskonna treener

Viljandimaa ekspertgrupi 
stipendium «Loo ja sära» 

Kertu Alvre – Saarepeedi Lasteaia lii-
kumisõpetaja, tantsuõpetaja ja tantsude 
looja

Merilin Metsatsirk – Tänassilma Rah-
vamaja ringijuht, rahvatantsurühmade 
juhendaja ja tantsude looja

Aasta tegija spordis
Einar Kaigas – Viljandi valla seeria-

jooksu eestvedaja

Viljandimaa spordialade parimad

Varje Reede – parim petangimängija
Gunnar Klettenberg – parim ratsutaja

2014. aasta Kultuuripärl
Merle Keerutaja – Viljandi Spordikoo-

li treener, on paljude meie valla noorte 
võrkpallurite juhendaja ja eeskuju.

Viljandimaa ekspertgrupi 
stipendium  

«Noor ja andekas  
Viljandimaa sportlane»

Markus Toom – sõudja

Viljandimaa rahvakultuuri  
auhinna laureaadid 

Piia Mänd – Paistu Rahvamaja juhata-
ja, Paistu kultuuritraditsioonide arendaja 
ja hoidja

Marek Susi – lõõtspillikultuuri eden-
daja Viljandimaal

Paistu rahvamaja näitering – juhenda-
ja Andres Linnupuu 

Tunneme uhkust oma tublide kultuuri 
ja spordi arendajate üle.

Õnnitleme kultuuripärli auhinna saa-
jaid ning soovime edukat 2015. aastat!

Edith Pruuli 

Pärlipeol tunnustati Viljandimaa  
kultuuri- ja spordirahvast 

Foto: ERAKOGU

Piia Mänd – Paistu Rahvamaja juhataja.

Oktoobrikuu lõpul sai Paistu rahva-
majas esimest korda kokku vast-
loodud Mulgi ühendkoor. Koori 

dirigendiks on noor kuid samas väga pro-
fessionaalne Kristjan Õmblus. Ta pöörab 
palju tähelepanu õigele laulutehnikale 
ning hääleseadele, mis ongi üheks vahen-
diks koori hea kõla saavutamiseks. Kooris 
osalevad lauljad üle Mulgimaa – Abjast, 
Hallistest, Tarvastust, Tõrvast, Suure-Jaa-
nist ja muidugi ka Viljandi vallast. 2014. 
aasta lõpus Paistu Jõululaulupeol oli juba 
ka esimene esinemine, mis lõppes pika-
pika aplausiga. Kooriproovid toimuvad 
kaks korda kuus, üle pühapäeva ja siis 
kohe neli tundi korraga – et saaks nii hää-
li seada kui laule harjutada, vahepeal ka 
väike puhkepaus.

Kokkusaamise koht on Paistu rahva-
maja. Koorirahvas on naeruhimuline, sõb-
ralik ja nooruslik ja koos käiakse sooviga 

laulda, et oleks endal tore ning teistel hea 
kuulata. 

2015. aastal on plaanis juba mitmed 
huvitavad ja toredad ettevõtmised – es-
malt on tulemas Vabariigi aastapäev ja 
esinemised seoses sellega, edasi osaleme 
suve alguses Viljandimaa laulu- ja tant-
supeol, Tartus Popkooripeol, Viljandimaa 
kooride kevadpäeval ja tulemas on veel 

elamusterohkeid kontserte. Järgmise aas-
ta suvel on tulemas ka IV Mulgi pidu, kus 
kindlasti üles astutakse.

Ootame kõiki osalema, väga on ooda-
tud ka uued tulijad! Puudus on meeshääl-
test – kutsuge abikaasa, vend, kallim, isa 
või poeg kaasa ja tulge kooriproovi kaema!

Mulgi koori koorivanem Kati
kati.koppel@viljandivald.ee

Mulgi koor alustab uuel aastal uue hooga!
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Jaanuari alguses sai aasta, mil olen 
juhtinud vallavanemana Viljandi 
valda. Selles keerulises protsessis on 

aasta väga lühike aeg, kuid tahan jagada 
valla lehe lugejaga omi mõtteid otsustus-
test ja erapooletusest.

Mitte otsustada ehk lasta minna, on 
alati lihtsam, kui analüüsida, käia välja 
ideed, leida mõttekaaslasi ja laskuda ras-
ketesse diskussioonidesse. Kõik muudatu-
sed toovad kaasa teatud ebamugavustun-
de, vahel ka mugavustsoonist väljumise, 
üldjuhul asjaosaliste pahameele.

Peale liitumist oli esimese kvartali 
jooksul selge, et muudatused on hädava-
jalikud. Kaugeltki mitte kokkuhoiu pärast, 
vaid just sellepärast, et minnalaskmine ei 
tee kellelegi au. Juhtimine ei ole auüles-
anne ja väärika palga vastuvõtmine, vaid 
kohustus näha ja arendada kogu valda 
õiglaselt kui tervikut ning ka vastutada.

Kui täna on pilt veel muret tekitav, siis 
mõne aasta jooksul peale ühinemist pea-
vad olema kõik vallale kuuluvad asutused 
heas korras ja teenused optimeeritud selli-
selt, et need on inimestele kättesaadavad, 
kuid arvestatud olukorra muutustega, s.t. 
väheneva elanikkonnaga. Mõnes piirkon-
nas on ebamugavust tekitavad otsused 
lükatud edasi ilmselt selleks, et liitunud 
vallavolikogu ja vallavalitsus otsustaksid 
kanda kas tegemata investeeringute suurt 
koormat või võtaks vastu ebamugavad ot-
sused ümberkorralduste osas.

Täna on otsustusprotsessid käimas. 
Eks ikka selleks, et asutuste juhid täi-
daks võrdseid tööülesandeid ja saaks ka 
õiglaselt tasustatud; et lasteaia õpetajate 
töötasu võiks tõusta sel aastal 15 %, mitte 
5 %; et lapsed saaksid asuda õppima suu-
repärases Heimtali mõisakoolis ja jätkata 
mitte liitklassis. Uhkes mõisakoolis, kus 
on täismõõtmetes võimla, töötab ca 20 
huviringi ja mille rajamisse vallaelanikud 
panustavad korralikult veel 14 aastat. Ka-
sutagem siis neid võimalusi võimalikult 
hästi!

Kahjuks ei tulnud mulle üllatusena, et 
8-kuulise arutelude jooksul ei näinud ma 
ühtegi töötajat asutustest, mida puuduta-
vad ümberkorraldused, kes oleks näinud 

või tahtnud näha tegevuses positiivset 
poolt. Kes oleks julgustanud lapsevane-
maid nägema neid lahendusi, mis anna-
vad lastele uued ja paremad õpitingimu-
sed; või seda, et ümberkorralduste käigus 
on lastel mitmekülgsem huvitegevuse või-
malus; või seda, et uus väikebuss aitab 
lastel mugavalt ja turvaliselt koju jõuda 
perele sobival ajal.

“Nii on kogu aeg olnud, elu külas hää-
bub, meile sobivad ka kehvad tingimu-
sed, mis saab hoonest, mujal ei ole neid 
väärtusi, erivajadustega lastele sobib vaid 
siin, ei pane oma lapsi nagunii teise valla 
kooli, räägite vaid kokkuhoiust” jne…

Elus on ikka nii, et kui üks uks sulgub, 
siis avaneb teine. Kui me vaid ise seda ta-
hame. Erapooletu kaalutlemine ja otsus-
tamine viib edasi. Kui meie maakonnas 
üks väike maakool tegevuse lõpetas, siis 
juhtusin juhuslikult pealt kuulma Viljandi 
ühe kooli õhinas lapsevanemaid, kes rõõ-
mustasid selle üle, et lapsed saavad oma 
uueks õpetajaks toreda inimese sulgunud 
ustega koolist.

Meie töötajad on kõik tublid ja kui 
keegi ümberkorralduste käigus vabaneb, 
siis uus tee on elumuutuseks ja uueks 
väljakutseks vahel ehk isegi hea. Uskuge, 
olen seda kogenud.

Olla erapooletu kaalutleja – keeruline?

Ene Saar,
vallavanem

VALLAVALITSUSE  
TEATED

Valla leht otsib nime!

Ühinemiseelsel perioodil oli loodava 
Viljandi valla lehel sobilik nimi ÜHES-
KOOS. Nüüd, peale aastast toimeta-
mist ühise vallana, peaks valla lehe 
nimi muutuma selliselt, et lugejal oleks 
võimalik identifitseerida seda Viljandi 
valla ajalehena. Ootame meie lugeja-
te ettepanekuid valla ajalehe nimele. 
Ettepanekud palume saata koos esitaja 
nimega 1. veebruariks vallamajja. Nime 
valiku osas teeb otsuse vallavalitsus. Kõi-
gi esitajate vahel loositakse välja 2 pile-
tit Ugalasse nimeesitaja poolt soovitud 
etendusele.

Muudame vallalehe sisukamaks!

Soovime valla lehes alustada sellest 
aastast rubriigiga “Ettevõtjal külas”, et 
tutvustada lugejatele meie ettevõtteid. 
Meil on hea meel, kui ettevõtjad, kes 
leiavad võimaluse kohtumiseks ja in-
tervjuuks, annavad endast teada. Üht-
lasi annab see võimaluse reklaamida 
ettevõtja tooteid või teenuseid.

Samuti ootame teateid huvitavate ja 
põnevate sündmuste kohta, kui need 
toimuvad väljaspool valla asutusi või 
meie elanike tublide tegude kohta.

Tänuväärne on tagasiside vallale-
he kohta ning ettepanekud. Peatselt 
avame selleteemalise küsitluse valla 
kodulehel. Kontaktisik edith.pruuli@
viljandivald.ee

Läheneb tegevustoetuse  
taotlemise esimene tähtaeg

Alates 01.01.2015 hakkas kehtima 
Viljandi valla eelarvest mittetulun-
duslikuks tegevuseks tegevustoetuse 
andmise kord, mis suunab MTÜ’de ja 
külaseltside esindajaid algavale aas-
tale pikemalt ette mõtlema. Esitatud 
taotlusi menetleb selleks kokku kutsu-
tud komisjon neli korda aastas. Taot-
lused esitada 1. veebruariks, 1. maiks,  
1. augustiks ja 1. novembriks. 

Tegevustoetuste andmisel on eelista-
tud piirkonnad, kus puudub valla poolt 
rahastatav asutus. Investeeringute ka-
vandamisel tuleb panna tähele, et kui 
planeeritava tegevuse või investeeringu 
kaasfinantseeringu summa on üle 500 
euro, tuleb esitada eeltaotlus Viljandi Val-
lavalitsusele hiljemalt 15. oktoobriks ehk 
enne järgmise aasta eelarve koostamist. 

Taotluste esitamise blanketid leiab 
valla kodulehelt või vallamajast. 2014. 
aastal oli Viljandi valla eelarves projek-
tide ja külakogukonna toetusteks ette 
nähtud 16 000 eurot. 

Taotluse vorm ja määruse täistekst 
on saadaval Viljandi valla kodulehel.

Statistikat 2014. aastast
Viljandi  
   vald	 mehed	 naised	

sündis	 46	 30	
enim lapsi Viiratsi alevikus – 6, Saare-
peedi ja Vardja külas 5, Vana-Võidu ja 
Paistu külas – 4

suri	 58	 57 
Viiratsi alevikus 15, Karula külas 5 

saabus	 175	 218 
Viiratsi alevikku 56, Päri külla 46, 
Ramsi alevikku 20

lahkus	 219	 262 
neist Viljandi linna 204, Tallinna 24, 
Helsinkisse 13 ja Espoosse 11 

Vallavalitsus kinnitas valla 
eelarvest alates 01.01.2015 

makstavate toetuste 
määrad:

• �sünnitoetus 300 eurot;
• �ranitsatoetus 50 eurot;
• �paljulapselise pere toetus 30 

eurot lapse kohta;
• �vähekindlustatud perede laste 

toitlustamise toetus 80% toidu­
päeva maksumusest.

Avalduste vormid:  
https://www.viljandivald.ee/ 

teenused-ja-toimingud 
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Loodava Viljandi valla ajaleht

Viljandi vallavalitsus ja vallavoliko-
gu seavad eesmärgiks väljarände 
peatamise maakonnas, olles valmis 

panustama tegevusse, mis peaks tooma 
Viljandi külje alla perspektiivis ca 300 
keskmisest kõrgema palgaga töökohta.

Vallavolikogu võttis detsembrikuu 
istungil vastu Viljandi valla arengukava 
aastateks 2015–2018. Arengukavas on 
olulisteks märksõnadeks nagu ka Viljan-
dimaa arengustrateegias “elanikkonna 
vähenemine”. Kui meie vallas vähenes 
elanikkond 2013/2014. aastal 187 ini-
mese võrra, siis 2014/2015 ei rõõmusta-
nud meid samuti elanike arvu suurene-
misega – vähenemine 127 inimese võrra. 
Loomulik iive: sünnid 76/surmad 115; 
lahkunud teise elukohta 481, s.h. välis-
riiki 67, neist Soome 55/ elama asunud 
Viljandi valda 393. Seisuga 1.01.2015 on 
meie elanike arv 9438.

Elanikkonna pideva vähenemisega 
võivad muutuda küsitavaks meie liitu-
nud valdades tehtud investeeringud ja 
jätkusuutlik kvaliteetsete teenuste osu-
tamine vallas.

Kahtlemata saame olla kriitilised riikli-
ku poliitika üle maaregioonide arendami-
sel, kuid täna peame keskenduma sellele, 
et ise muutusi saavutada.

Eelpooltoodule keskenduvad ka kõik 
arengukavas seatud eesmärgid:

* ettevõtluskeskkonna loomine ja ma-
janduse areng,

* inimkapitali arendamine,
* paikkonna maine kujundamine,
* tehnilise ja sotsiaalse taristu aren-

damine.
Üheks olulisimaks tegevuseks on kaasa 

aitamine ettevõtluspiirkonna väljaarenda-
misele Viiratsi aleviku naabruses Mäelt-
külas, luues ettevõtjatele eeldused ette-
võtete loomiseks ja arendamiseks. Seega 
panustame selleks, et ettevõtjad looks 
uusi kõrgtehnoloogilisi töökohti, mille 
palgatase ulatuks vabariigi keskmiseni. 

Arenduses näeme koostööpartneritena 
ettevõtteid ning kutseõppekeskusi – õp-
pekavad seotakse rajatava inkubatsiooni-
keskusega, võimaldatakse praktikabaasi 
kasutamine ning valmistatakse ette noori 
alustama tegutsemist ettevõtjana. 

Piirkonnas on toetav Leader-program-
mi ettevõtluse meede, mis avaneb 2015. 
aasta lõpus ning toetab alla 10 töötajaga 
ettevõtete arendamist vastavalt Mulgi-
maa Arenduskoja arendusstrateegiale.

Arendustegevus tööstuspargis 
perspektiivsetes valdkondades
• Metallitöö ja masinaehitus, mehha-

troonika
• Puidu- ja mööblitööstus
• Kergetööstus
• Põllumajandussaaduste töötlemine- 

ja toiduainetetööstus

Ettevõtete profiilid
• mikro- ja väikeettevõtted
• väike- ja keskmise suurusega ette-

võtted
• uued tulijad (kohalik ja väliskapital)
• kohalikud olemasolevad ettevõtjad 

kes soovivad laieneda ja tingimusi paran-
dada

• tööstuspargi tegevuse käigus alusta-
vad protsessitekkelised ettevõtted, 

• inkubatsiooniettevõtted
• tootearendusega tegelevad ettevõtted
Projekti käigus soovime rajada katte-

ga juurdepääsuteed, s.h. Iva tee, vee- ja 
kanalisatsioonitrassid, side, elekter, gaas 
mahus, et võimalik kasutusele võtta 21 
ha (joonisel I ETPP) ning ehitada välja 
inkubatsioonikeskuse hoone koos sead-
mete ja tehnikaga.

Kaasatakse partnereid – ettevõtteid, 
kes osutavad teenuseid ning investeeri-
vad hoonestusse ning seadmetesse.

Inkubatsioonikeksuse sisu:
Tööstuspargis tegutsevad ettevõtted 

saavad tootearenduse esimeses faasis 
kasutada teiste ettevõtete seadmeid ning 
oskusteavet, et teises faasis omale sobivad 
lahendused valida. Ühiskasutuses olevad 
seadmed ja rendipinnad võimaldavad 
alustada esialgu väiksemate omavahen-
ditega ning ressurssi optimaalselt kasuta-
da. Alustavad ettevõtted saavad kasutada 
juhtimiskompetentsi ning -kogemusi, juba 
tegutsevad ettevõtted saavad tuge laiene-
mise või uute tootegruppide juurutamise 
faasis tegevuste kavandamise ja finants-
planeerimise valdkonnas. Inkubatsiooni-
keskus formeerub nii tööstuspargi enda 
spetsialistide kui ka seal teenust osutavate 

äriettevõtete baasil (turundus, logistika, 
raamatupidamisteenused, finantsnõusta-
mine, projekteerijad, tehnoloogid jne.).

5. jaanuaril esitas vallavalitsus Viljandi 
Maavalitsusele Tööstuspargi arendamise 
taotluse Piirkonna konkurentsivõime tu-
gevdamise investeeringutoetuse eelvoo-
ru. Kogu projekti kalkulatiivne maksumus 
on ca 6,4 miljonit eurot, sellest kalkula-
tiivne omaosalus veidi alla 1 miljoni euro.

Kõiki Viljandimaa omavalitsuste taot-
lusi ja lisamaterjale saate näha: https://
viljandi.maavalitsus.ee/et/piirkonna-kon-
kurentsivoime-tostmine

Lõpliku siseministeeriumisse esitatava 
maakondliku pingerea otsustab maava-
nema poolt moodustatud komisjon. Jääb 
vaid loota, et otsustusprotsessi käigus kes-
kendutakse maakondlikele ühishuvidele 
ning jäetakse tahaplaanile poliitilised 
eelistused.

Maakonna konkurentsivõime tegevus-
kava eesmärgiks on muuta atraktiivse-
maks kohalikku ettevõtluskeskkonda, mis 
loob eelised uute kõrgemat lisandväärtust 
kandvate töökohtade tekkeks piirkonnas. 
Samuti muuta ligitõmbavamaks kohalik-
ku külastuskeskkonda, aktiviseerida lin-
naruumi ja luua paremaid ühendusvõi-
malusi toimepiirkondade vahel.

Mäeltküla tööstuspargi arendamise 
vastu on olnud mitmete ettevõtete poolt 
elav huvi ja kõne all olnud konkreetsed 
arenguplaanid. 

Valla kontaktisik ettevõtjatega suhtle-
misel on volikogu esimees Hellar Mutle 
– hellar@bestra.ee
Täiendav info ene.saar@viljandivald.ee

Ene Saar

TÖÖKOHAD JA ETTEVÕTLUSE ARENG  
TOETAVAD VILJANDIMAA ELU

Illustreeriv joonis tööstuspargi (TP) arenduspiirkonna kohta. Joonise ülaosas Iva tee, aren­
datav osa – I ETAPP, Iva tee ja arendatava osa vahel tegutsevad ettevõtted ning on hoo­
nestatud krundid.
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Muudatused vallas haridusteenuste korraldamisel

Käesoleval aastal on vallas kavas mit-
meid teenuseid haridusvaldkonnas 
ümber korraldada ja seda selleks, 

et parandada teenuste kvaliteeti ja ma-
jandada mõistlikult, mitte tehes põhjen-
damatuid investeeringuid. Muudatused 
aitavad kaasa ka lasteaia õpetajate 15 % 
palgatõusule käesoleval aastal, mis on 
10 % kõrgem kui teiste valla asutuste 
töötajate keskmine palgatõus.

Juulikuust alates on kaks üherüh-
malist lasteaeda (Puiatu 10 lapsega 
rühm ja Pärsti 17 lapsega rühm) ning 
Päri kaherühmaline lasteaed, kus saab 
alusharidust 36 last, ühendatud üheks 
lasteaiaks. Lasteaedasid hakkab juhtima 
üks direktor ja liitmine võimaldab juhil 
ennast rakendada 1,0 töökoormusega. 
Paindlikumalt saab ka rakendada perso-
nali koolivaheaegadel, mil lasteaedade 
täituvus on alati osaline. Uue lasteaia 
struktuur jõuab peatselt vallavalitsusse 
kinnitamiseks.

Teine oluline muudatus on Ramsil 
I kooliastme hariduse andmise lõpeta-
mine (1–3 klass, kus õppis 5 õpilast) ja 
samades ruumides alustab tööd Heimtali 

üherühmaline lasteaed, kus saab alusha-
ridust 14 last. Kuna Heimtali ja Ramsi 
asuvad teineteisest 2,5 km kaugusel ja 
neid ühendab kergliiklustee, on tee kooli 
ja lasteaeda turvaline ja teenuse kätte-
saadavus mõistlikus kauguses. Otsuse 
tingis Heimtali lasteaia halb olukord ja 
suur investeeringuvajadus ning teisalt 
vabanevad ruumid Ramsil. Laste arv on 
kahanenud ning seetõttu ei ole otstarbe-
kas hoonet renoveerida. Ramsi lasteaia 
kasutuses olevad ruumid lahendavad 
hetkel olukorra, kuid peatselt kuulutame 
välja uue lasteaia projekteerimise hanke 
ning ca 1,5 miljonit eurot maksva hoone 
ehitusaeg sõltub suurel määral avaneva-
test Euroopa Liidu meetmetest, mille toel 
saame ehitada uue lasteaia.

Eelnevad otsused on volikogu poolt 
vastu võetud ja rakendamine on vallava-
litsuse ülesanne alates 1. juulist.

Jaanuarikuu volikogus seisab ees ot-
sustus, millises mahus jätkub hariduse 
andmine Puiatus. Väga pikkade arutelude 
tulemusena on tänaseks jäänud valikusse 
jätkamine I kooliastmes (1–3 klass) või 
lisaks 4. klass Heimtali kooli õppekohana. 

I kooliastmes õpib 10 õpilast. Õpetajad 
ja hoolekogu esindaja on avaldanud oma 
seisukoha sooviga lisaks I kooliastmele 
jätkata ka 4. klassi laste õpetamist, kuid 
loobunud esialgsest nõudest, et vallava-
litsus rekonstrueeriks amortiseerunud 
koolihoone.

Eelnevatel aastatel on Puiatus lapsi 
õpetatud kahes klassikomplektis, liitklas-
sis 1–3 klass ja 4–6 klass, mis ei ole las-
te huve arvestades just parim lahendus. 
Liiati sõidab valla buss kooli teenindus-
piirkonnast õpilasringiga Puiatust läbi, 
liikudes edasi 8 km kaugusele Heimtalis-
se, kus lapsed ei peaks õppima liitklassi-
des. Puiatu koolipiirkonna lastest õpib ca 
50 % mujal koolides, põhiliselt Heimtali 
mõisakoolis.

Juhul, kui volikogu langetab otsuse 
I kooliastme jätkamise osas, on võima-
lik klassiruum sisustada vallale kuuluva 
lasteaia II korrusele. Oma seisukoha vo-
likogule annavad lisaks vallavalitsusele ja 
Puiatu õpetajate-hoolekogu ka haridus-, 
majandus- ja sotsiaalkomisjon.

Ene Saar

Puiatu ja Uusna raamatukogudes  
on avatud postipunktid

Selleks, et Eesti Posti teenused olek-
sid meie elanikele Uusnas ja Puia-
tus kättesaadavad, nõustus valla-

valitsus koostöö raames postiteenuseid 
osutamas valla raamatukogudes. Elanike 
huvides olid koostöö aldid ka raamatu-
kogude juhatajad Tiina Torim ja Tiia 
Paistu. Selline teenus on juba mitu aastat 
toiminud Paistu raamatukogus, kus seda 
osutab Vivika Virgu. Teenuse kasutajaid 
ei ole palju, kuid soovijatele on see käe-
pärane. 

Kui postipunktid olid enne lahti vaid 

hommikuti mõne tunni, siis nüüd on 
pikenenud ka lahtiolekuaeg. Eelmisel 
aastal olid suuremad müügiartiklid 
Puiatus, kus kauplust ei ole, tubakatoo-
ted ja maiustused. Raamatukogudes me 
tubakatooteid ei müü ja hetkel ei ole 
ka veel korraldatud maiustuste müük, 
sest see eeldab enesekontrolli plaani 
olemasolu ja vastavust tervisekaitse 
nõuetele. 

Juhul kui Puiatu elanikel on huvi, 
et postipunkt müüks ka maiustusi, siis 
andke oma soovidest teada valla tea-

bespetsialistile Edith Pruulile või raama-
tukogusse. Laiendame müügiartikleid 
koostöös Eesti Postiga vastavalt elanike 
vajadusele.

Eesti Posti teeninduspunkti teenuseid 
saab kasutada raamatukogu lahtioleku 
aegadel ja postipunkti külastajatel on 
võimalus:

• Tasuda maksete eest (kõik riigisise-
sed maksed)

• Tellida ajakirjandust
• Kätte saada saadetisi (standardpa-

kid, postimüügipakid, tähtkirjad)
• Saata riigisiseseid ja rahvusvahelisi 

kirisaadetisi (standardkirjad, maksikir-
jad)

• Saata riigisiseseid ja rahvusvahelisi 
pakke.

Kohapeal on võimalus osta marke, 
ümbrikke (ka turvaümbrikke) ja post-
kaarte. Pakkide saatmisel on võimalus 
saadetavaid esemeid ka pakkida.

Kui külastajal on soov osta kohapeal 
ajakirjandust (näiteks ristsõnad, teleka-
vad), siis sellest teada anda raamatuko-
gutöötajale, kes on ühtlasi ka postipunkti 
teenindaja.

Olete oodatud raamatukogu külas-
tades uudistama ka Eesti Posti teenuste 
võimalusi.

Ene Saar Puiatu raamatukogu juhataja Tiina Torim tunneb rõõmu külastajatest.
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Viljandi vallas moodustati seitse  
alalist valimisjaoskonda

Valimisjaoskond nr 1:

1) valimisjaoskonna piirid: Paistu küla, 
Aidu küla, Sultsi küla, Kassi küla, Loodi 
küla, Intsu küla, Hendrikumõisa küla, 
Holstre küla, Viisuküla, Pirmastu küla, 
Lolu küla, Luiga küla, Mustapali küla, 
Pulleritsu küla, Tömbi küla, Rebase küla;

2) hääletamisruumid asuvad: eelhää-
letamise esimesel päeval Holstre Koolis 
(Kooli tee 1, Holstre küla), eelhääletami-
se teisel ja kolmandal päeval Paistu Rah-
vamajas (Paistu tee 14, Paistu küla) ja 
valimispäeval päeval Paistu Rahvamajas 
(Paistu tee 14, Paistu küla).

Valimisjaoskond nr 2:

1) valimisjaoskonna piirid: Jämejala 
küla, Kookla küla, Mustivere küla, Pärsti 
küla, Savikoti küla, Vanamõisa küla;

2) hääletamisruumid asuvad: eelhää-
letamise esimesel päeval Pärsti mõisa 
härrastemajas (Pärsti küla), eelhääleta-
mise teisel ja kolmandal päeval Pärsti 
vallamajas (Pärna tee 4, Jämejala küla) 
ja valimispäeval Pärsti vallamajas (Pärna 
tee 4, Jämejala küla).

Valimisjaoskond nr 3:

1) valimisjaoskonna piirid: Alustre 
küla, Kiini küla, Kingu küla, Leemeti küla, 
Matapera küla, Pinska küla, Puiatu küla, 
Päri küla, Raudna küla, Rihkama küla, 
Tohvri küla, Tõrreküla, Väike-Kõpu küla;

2) hääletamisruumid asuvad: eelhääle-
tamise esimesel päeval Päri Rahvaraama-
tukogus (Kannikmäe tee 18, Päri küla), 
eelhääletamise teisel ja kolmandal päeval 
Puiatu Seltsimajas (Kooli tee 5/2, Puiatu 
küla) ja valimispäeval Päri Rahvaraama-
tukogus (Kannikmäe tee 18, Päri küla).

Valimisjaoskond nr 4:

1) valimisjaoskonna piirid: Ramsi ale-
vik, Heimtali küla, Kiisa küla, Laanekuru 
küla, Marna küla, Sinialliku küla, Turva 
küla, Vardi küla;

 2) hääletamisruumid asuvad: eelhää-
letamise esimesel ja teisel päeval Heimtali 
Spordihoones (Ridaelamu tee 1, Heimtali 

küla), eelhääletamise kolmandal päeval 
Ramsi Vaba Aja Keskuses (Ramsi tee 5, 
Ramsi alevik) ja valimispäeval Ramsi 
Vaba Aja Keskus (Ramsi tee 5, Ramsi 
alevik).

Valimisjaoskond nr 5:

1) valimisjaoskonna piirid: Aindu küla, 
Auksi küla, Karula küla, Kokaviidika küla, 
Moori küla, Peetrimõisa küla, Saarepeedi 
küla, Taari küla, Tobraselja küla, Tõnis-
saare küla, Võistre küla, Välgita küla;

2) hääletamisruum asub: Saarepeedi 
Rahvamajas Saarepeedi külas.

Valimisjaoskond nr 6:

1) valimisjaoskonna piirid: Viiratsi 
alevik, Kibeküla, Mäeltküla, Ruudiküla, 
Vana-Võidu küla, Vardja küla, Vasara küla, 
Verilaske küla;

2) hääletamisruumid asuvad: eelhää-
letamise esimesel ja teisel päeval Viiratsi 
Rahvamajas (Sakala tn 3, Viiratsi alevi-
kus), eelhääletamise kolmandal päeval 
Viljandi Kutseõppekeskuses (Vana-Võidu 
külas) ja valimispäeval Viiratsi Rahvama-
jas (Sakala tn 3, Viiratsi alevikus).

Valimisjaoskond nr 7:

1) valimisjaoskonna piirid: Jõeküla, 
Kuudeküla, Loime küla, Mähma küla, Re-
baste küla, Ridaküla, Saareküla, Survakü-
la, Tusti küla, Tõnuküla, Tänassilma küla, 
Uusna küla, Valma küla, Vanavälja küla;

2) hääletamisruumid asuvad: eel-
hääletamise esimesel päeval Valma Info-
punktis Valma külas, eelhääletamise teisel 
päeval Uusna Külamajas Uusna külas ja 
eelhääletamise kolmandal päeval Kalme-
tu Põhikoolis Tänassilma külas ja valimis-
päeval Uusna Külamajas Uusna külas.

Valimisjaoskonnas nr 2 ja 6 saab hääle-
tada väljaspool oma elukohajärgset jaos-
konda ja valimisjaoskonnas nr 6 saavad 
hääletada valijad, kelle elukoha andmed 
on rahvastikuregistrisse kantud Viljandi 
valla täpsusega.

Alus: Viljandi Vallavalitsuse 
22.12.2014 määrus nr 10

Detailplaneeringud
Viljandi Vallavolikogu 15. no-
vembri 2014 otsusega nr 141 al-
gatati Loodi külas katastriüksuse 
57001:001:0039 maad hõlmava de-
tailplaneeringu koostamine. Planee-
ringuala suurus on ligikaudu 0,6 ha. 

Planeeringu peamiseks eesmär-
giks on ehitusõiguse määramine 
väikeelamu ehitamiseks. Koosta-
tava detailplaneeringu keskkon-
namõju strateegilist hindamist ei 
algatata.

Viljandi Vallavalitsuse 16. det-
sembri 2014 korraldusega nr 
1254 algatati Valma külas ka-
tastriüksuste 89202:002:0114 ja 
89202:002:0115 detailplaneeringu 
koostamine. 

Planeeringu peamiseks eesmär-
giks on olemasolevate ja uute ehitis-
te ehitusõiguse määramine. Planee-
ring ei ole üldplaneeringut muutev. 
Olulise keskkonnamõjuga tegevusi 
ette ei nähta.

Viljandi Vallavalitsuse 16. detsemb-
ri 2014 korraldusega nr 1255 alga-
tati Jämejala külas katastriüksuse 
62901:003:0016 detailplaneeringu 
koostamine. 

Planeeringu peamiseks eesmär-
giks on ehitusõiguse määramine 
väikeelamu ja kõrvalhoonete ehita-
miseks. Planeering ei ole üldplanee-
ringut muutev. Olulise keskkonna-
mõjuga tegevusi ette ei nähta.

Viljandi Vallavalitsus teatab 
Välgita külas katastriüksuse 
71503:001:0065 detailplaneeringu 
vastuvõtmisest 13.01.2015 korral-
dusega nr 30. 

Planeeringu peamiseks eesmär-
giks on loomakasvatusehoonete ja 
rajatiste ehitusõiguse määramine 
kuni 390 veisele. Planeeringu ava-
lik väljapanek toimub 23.01.2015 
kuni 06.02.2015 vallamajas ja valla 
veebilehel.

Väljapaneku tulemuste avalik 
arutelu toimub 10.02.2015 kell 
16.00 vallamajas, Kauba tn 9. 

Lisainfo tel 435 0115.

Bussiliini nr 28 muudatusettepanekud

Rahetsema elanikud on teinud valla-
valitsusele ettepaneku, et bussiliin 
nr 28 sõidaks neli korda päevas 

Rahetsema kaudu. Ettepaneku kohaselt 
peaks buss Rahetsema kaudu sõitma hom-
mikul ja õhtul nii, et töölkäijad saaksid 
tööle ja koju. Lõuna paiku peaks buss sõit-

ma nii, et soovijad saaksid tulla Rahetse-
malt Ramsile poodi ja raamatukokku ning 
ca paari tunni pärast tagasi. Kuna bussi 
kilometraaž seetõttu suureneb, tuleb üks 
buss käigust ära jätta. See võiks olla pü-
hapäeval Viljandist kell 8.00 väljuv buss.

Samuti on tehtud ettepanek, et Viljan-

dist kell 13.00 väljuv buss sõidaks Päri 
külla sisse.

Ootan huviliste ettepanekuid kellaae-
gade kohta telefonil 435 0121 või e-posti 
aadressil heino.lapp@viljandivald.ee

Heino Lapp
majandusspetsialist
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►

Volikogu algatas haldusterri­
toriaalse korralduse muutmise 

ning tegi ettepaneku Viljandi Linnavoli-
kogule, Tarvastu Vallavolikogule, Kõpu 
Vallavolikogule ja Kolga-Jaani Vallavo-
likogule alustada läbirääkimisi haldus-
territoriaalse korralduse muutmise üle 
eesmärgiga moodustada omavalitsuste 
ühinemise tulemusena uus omavalitsus-
üksus. 

Viljandi vald on loodud nelja kohaliku 
omavalitsuse ühinemise teel 5. novembril 
2013. aastal. Senine uue moodustunud 
valla kogemus näitab, et on loodud elu-
jõuline ja jätkusuutlik omavalitsusüksus. 
Hoolimata ühinemise tulemusena saavu-
tatud valla investeerimisvõimekuse kas-
vust, planeerimisalase tegevuse ja avalike 
teenuste osutamise mitmekesisuse suu-
renemisest ning ettevõtjatega koostöö 
laienemisest erinevates valdkondades, 
vajavad põhjalikku analüüsi Viljandimaa 
keskosa tervikliku arendamise võimalu-
sed. Seda ka võimaliku haldusterritoriaal-
se korralduse muutmise perspektiivist 
lähtudes. Eeskätt on vajalik paikkonna 
kui terviku võimalusi analüüsida teenus-

Vallavolikogu detsembrikuu istungil  
arutusel olnud teemadest

te arendamise, investeeringute pikaajalise 
planeerimise ja investeerimis- potentsiaa-
li koostoimes. 

Muutus komisjoni koosseis
Salajase hääletuse tulemusel kinnitati 

vallavolikogu alatise kodanikuühendus-
te ja külaarengu komisjoni aseesime-
heks Mait Siirus, muutes vallavolikogu 
18.11.2013 otsuse nr 7 “Viljandi Vallavo-
likogu alatiste komisjonide aseesimeeste 
valimine” punkti 2.4. 

Koolivõrgu korrastamine
• Alates 1. juulist 2015 lõpetatakse 

Ramsi Lasteaed-Koolis õpetamine põhi-
kooli I kooliastmel (1.–3. klass) ning jät-
katakse õppe- ja kasvatustegevust kooli-
eelses lasteasutuses nimetusega Ramsi 
Lasteaed. Heimtali Lasteaed liidetakse 
Ramsi Lasteaiaga ja Heimtali Lasteaia 
tegevus lõpetatakse alates 1. juulist 2015. 

Alus: Viljandi Vallavolikogu 
17.12.2014 otsus nr 152

• Alates 1. juulist 2015 ühendatakse 
Puiatu Lasteaed-Kooli lasteaiarühm, Pärs-

ti Lasteaed ja Päri Lasteaed ning moodus-
tatakse nende baasil uus 4-rühmaline las-
teaed, mille õppekohad asuvad Puiatus, 
Pärstis ja Päril. 

Alus: Viljandi Vallavolikogu 
17.12.2014 otsus nr 153

Kinnitati Viljandi valla teede ja 
tänavate teehoiukava aastateks 

2015–2018

2015. aastal on plaanitud teehoiutööd 
järgmistel objektidel: 

kruuskatte uuendamised – Ridaküla 
tee, Heimtali-Vardi-Tagametsa (osaline), 
Puiatu-Marna-Raani (osaline), Puiatu-
Alustre (Sõprusesilla tee – osaline), Kuu-
de-Tusti tee (osaline), Surva-Talina-Mursi 
tee (osaline), Tähe-Ruudiküla tee, Silla-
otsa-Mustapali tee, Rebaste tee; 

mustkatte ehitus kruusateele – Heim-
tali-Vardi-Tagametsa, Mähma tee;

kergliiklustee rajamine – Iva tee, Ram-
si-Rahetsema, Viljandi-Väluste-Mustla Vii-
ratsi asula osas, Jämejala-Viljandi;

Projekteerimine – Õunaaia tee.
Täpsemalt saab lugeda: http://www.

viljandivald.ee/arengukavad 

Hoonestusõiguse seadmise tingimustest Viiratsi alevikus
Viiratsi Vallavolikogu 26.08.2004 otsuse 
nr 45 “Hoonestusõiguse seadmisest” ja 
Viiratsi Vallavolikogu 30.07.2007 otsuse 
nr 12 “Viiratsi aleviku Niidu tn detail-
planeeringu kruntide eraldamise kord” 
alusel seati Viiratsi alevikus hoonestus-
õigus ligi 90 kinnistule (krundile). 

Majanduslanguse periood 2008–
2009 ei jätnud puudutamata ka Viiratsi 
aleviku kinnistute hoonestajad. 2010. 
aastaks oli selgunud, et hoonestajad 
ei ole võimelised nendele antud täht-
aegade piires oma kohustusi täitma 
s.t väga paljudel olid hoonestusõigu-
se ja kasutusloa väljastamise tähtajad 
lõppenud, taotlemata olid ehitusload. 
Üksikud hoonestajad olid suutnud 
oma kohustused täita ning kinnistud 
ka välja osta. 

Viiratsi Vallavolikogu 28.01.2010 
otsusega nr 1 “Hoonestusõiguse sead-
mise tingimuste muutmine”, muudeti 
Viiratsi Vallavolikogu 26.08.2004 otsust 
nr 45 “Hoonestusõiguse seadmisest” ja 
30.07.2007 otsust nr 12 “Viiratsi alevi-
ku Niidu tn detailplaneeringu kruntide 
eraldamise kord”. 

Otsusega sätestati, et vallavalitsus 
pikendab kasutusloa andmise täht-
aega hoonestaja taotluse alusel. Veel 
sätestati, et kui Viiratsi Vallavolikogu 
26.08.2004 otsuse nr 45 “Hoonestus-
õiguse seadmisest” alusel ei ole hoo-

nestaja 31.01.2010 taotlenud ehitus-
luba, siis langeb hoonestusõigus tagasi 
vallale. 

Viljandi Vallavalitsusele teadmata 
põhjustel ei ole hoonestajad Viiratsi Val-
lavolikogu 28.01.2010 järgi käitunud. 
On põhjust arvata, et hoonestajatel ei 
ole nimetatud otsuse kohta olnud pii-
savalt teavet antud ning otsuses olev 
tähtaeg on ebamõistlikult lühike.

Hetkel on ligi 35 hoonestajal hoo-
nestusõiguse ja kasutusloa väljastamise 
tähtajad pikendamata. Hoonestusõiguse 
tagasilangemist notaris vormistamas käi-
nud üks isik.

Vallavalitsus on analüüsinud hoo-
nestusõiguse teemat põhjalikult ning 
on jõudnud arusaamisele, et hoones-
tajatele tuleb anda täiendav võimalus 
oma otsustused teha, et vallavalitsus 
ja hoonestajad saaksid asjaga edasi 
minna. 

Viljandi Vallavolikogu otsustas:

1. Kõigil isikutel, kelle kasuks on 
Viljandi maakonnas Viljandi vallas 
Viiratsi alevikus Heina, Heina põik, 
Niidu, Ristiku, Ristiku põik, Iva tee ja 
Tööstuse tänavatel ning Suki kinnistul 
seatud hoonestusõigus Viljandi vallale 
(endine Viiratsi vald) kuuluvate kin-
nistute hoonestamiseks ning kelle hoo-

nestusõiguse tähtaeg ja/või ehitisele 
kasutusloa väljastamise tähtaeg on 
möödunud, loetakse hoonestusõiguse 
tähtaeg ja ehitise kasutusloa väljasta-
mise tähtaeg tagasiulatuvalt pikenda-
tuks kuni 31. maini 2015.a. 

2. Hoonestusõiguse pikendamise 
tähtaeg on kuni 99 aastat kinnistusraa-
matuse esmakande tegemisest arvates. 
Ehitisele kasutusloa väljastamise täht-
aeg on kuni viis aastat vastava otsustuse 
tegemise päevast arvates.

3. Kõigil hoonestajatel on õigus esi-
tada hoonestusõiguse tähtaja muutmise 
ja kasutusloa väljastamise tähtaja piken-
damise avaldus Viljandi Vallavalitsusele 
kuni 31. maini 2015. Vastava hoones-
taja avalduse alusel võtab Viljandi Val-
lavalitsus igakordselt vastu otsustuse 
hoonestusõiguse pikendamise ja ehitise 
kasutusloa väljastamise tähtaja muut-
mise osas ning vajadusel muude hoo-
nestusõiguse sisu muutmise küsimustes. 
Hoonestusõiguse tähtaja muutmiseks ja 
ehitise kasutusloa väljastamise tähtaja 
pikendamiseks on hoonestaja kohusta-
tud sõlmima notariaalselt tõestatud le-
pingu hiljemalt 30. septembrini 2015, 
millise lepingu sõlmimisega kaasnevad 
kulud kannab hoonestaja. 
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Määrustena  
kehtestati: 

1) Viljandi valla 2014. aasta III lisa
eelarve kogumahuga 3 730 eurot;

2) Viljandi Vallavolikogu 19.12.2013 
määruse nr 5 “Viljandi Vallavalitsuse 
ametiasutuse palgajuhend” muutmine. 
Muudetakse 19.12.2013 määruse nr 5 
“Viljandi Vallavalitsuse ametiasutuse pal-
gajuhend” paragrahvi 6 lõike 5 punkti 4 
ja punkti 5 järgmiselt: punkti 4 „ teenistu-
jate IV palgagrupp 1000.00 – 1600.00 eu-
rot“; punkti 5 “teenistujate V palgagrupp 
1300.00 – 1800.00 eurot”;

3) maamaksumäär Viljandi valla ter-
ritooriumil 2,5 % maa maksustamishin-
nast aastas ning põllumajandussaaduste 
tootmiseks kasutusel oleva haritava maa 
ja loodusliku rohumaa maamaksumää-
raks 2,0 % maa maksustamishinnast 
aastas; 

4) Uusna Lasteaia “Tõruke” arenguka-
va aastateks 2015-2017; 

5) Viiratsi Kooli põhimäärus;

6) Viljandi valla arengukava aastateks 
2015–2018. 

Kokkuvõte Edith Pruulilt. 

Meeldetuletus kinnistuomanikele korraldatud jäätme­
veoga liitumise kohustusest vabastamise pikendamiseks

Kinnistuomanikud, kes vallavalitsuse korralduse alusel on vabastatud jäät-
meveoga liitumisest peavad jäätmeseadus § 69 lõike 5 alusel esitama  
20. jaanuariks Viljandi vallavalitsusele kirjaliku kinnituse, et kinnistul ei 

ole aasta kestel elatud või kinnistut ei ole kasutatud.
Jäätmevaldaja, kes ei esita 20. jaa-

nuariks kinnitust, loetakse korraldatud 
jäätmeveoga liitunuks 21. jaanuarist 
arvates.

Korraldatud jäätmeveoga liitumi-
se kohustusest vabastamise kinnitus-
kirja vormi leiab kodulehe aadressilt  
http://www.viljandivald.ee/korralda-
tud-jaatmeveoga-liitumise-kohustusest-
vabastamise-taotlus

Elis Sild
keskkonnaspetsialist

4. Nende hoonestusõiguste 
suhtes, millede hoonestajad, ei 
ole 31. maiks 2015 käesoleva ot-
suse punktis 3 nimetatud taotlusi 
esitanud, või millede hoonestajad 
ei ole hiljemalt 30. septembrini 
2015 sõlminud hoonestusõiguse 
tähtaja muutmise ja ehitise kasu-
tusloa väljastamise tähtaja piken-
damiseks notariaalselt tõestatud 
lepingut, on vallal õigus nõuda 
hoonestusõiguse omanikule üle-
kandmist, mille järel vald otsustab 
kas hoonestusõiguse pikendamise 
või hoonestusõiguse kinnistusraa-
matust kustutamise.

5. Kui vald soovib kinnistus-
raamatust hoonestusõiguse kus-
tutada:

1) esitab vald kinnistusameti-
le notariaalselt tõestatud vormis 
avalduse hoonestusõiguse valla 
nimele kandmiseks ja hoonesta-
ja esitab kinnistule notariaalselt 
tõestatud vormis avalduse hoo-
nestusõiguse valla nimele kand-
miseks. Avaldused võib esitada 
eraldi;

2) sõlmitakse kahepoolne kok-
kulepe asjaõiguslepinguna.

TALIHOOLDE TEOSTAJATE KONTAKTID
Teostaja

Piir-
kon-
na nr

Piirkond küladena Kontaktisik Telefon

FIE Ingar 
Elbing 1 Savikoti, Pärsti, Mustivere,  

Vanamõisa, Kookla, Jämejala, 
Rihkama.

Ingar Elbing 506 8529

FIE Ingar 
Elbing 2 Ingar Elbing 506 8529

Pihlama Talu 3 Päri, Alustre, Pinska,  
Matapera, Ramsi Sander Kannel 5656 1883

OÜ Heimtali 
Hobuse
kasvandus

4 Heimtali, Vardi, Laanekuru, 
Marna, Raudna, Tõrreküla Feliks Kõiv 516 7445

OÜ Heimtali 
Hobuse
kasvandus

5 Tohvri, Väike-Kõpu, Kingu, 
Leemeti, Puiatu, Kiini. Feliks Kõiv 516 7445

Volli talu 6 Kiisa, Turva Aarne Voll 505 3977

Sinialliku-
Raudsepa talu 7 Sinialliku küla Kaljo Järvis 5647 3122

Tuurmaa OÜ 8 Saarepeedi küla, Tõnissaare 
küla, Moori küla Veiko Tuurmaa 5811 8322

Tuurmaa OÜ 9 Välgita, Kokaviidika, Karula, 
Auksi Veiko Tuurmaa 5811 8322

Tuurmaa OÜ 10 Tobraselja, Võistre, Auksi,  
Aindu, Peetrimõisa, Veiko Tuurmaa 5811 8322

Ene Jõemaa 11 Valma, Ridaküla, Jõeküla, 
Rebaste Andrus Jõemaa 506 7695

Eesti Keskkon-
nateenused AS 12 Vardja, Mäeltküla Jaan Viljas 509 3498

Ülle Grünberg 13
Taari, Kuudeküla, Tusti, 
Surva, Mähma, Tänassilma, 
Vanavälja

Ülle Grünberg 518 8659

Ülle Grünberg 14 Tõnuküla, Saareküla, Uusna, 
Vasara, Ruudiküla, Ülle Grünberg 518 8659

Nõmme  
Sova talu 15 Rebase, Pirmastu, Mustapali, 

Luiga Veiko Nõmm 521 2194

Argenta OÜ 16

Lolu, Intsu, Hendrikumõisa, 
Loodi, Paistu, Aidu, Sultsi, 
Kassi, Tömbi, Pulleritsu, 
Holstre, Viisuküla

Andres Kahu 527 4937

Tuurmaa OÜ 17 Saarepeedi keskasula Veiko Tuurmaa 5811 8322

Valla traktorid 18 Viiratsi, Vana-Võidu,  
Verilaske, Mäeltküla Tanel Raud 522 3550
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Miks müüa oma metsa või põllumaad  
interneti enampakkumistel?

Mets – meie varandus
Eestis on 90 000 erametsa omanikku. 
Osad neist majandavad oma metsa ak-
tiivselt. Teised seevastu pole metsamajan-
damise ja kõige sellesse puutuvaga väga 
kursis. Tegelikult ei peagi olema. Meil 
kõigil on oma töö ja tegemised ning pole 
võimalik ning vajalik alati kõigest kõike 
teada. Oluline on leida vajadusel oma ala 
spetsialist ning kasutada kvaliteetseid tee-
nuseid. Seda ikka selleks, et kvaliteet ja 
tulu oleksid maksimaalsed ning hiljem 
poleks vaja kahetseda tehtud otsuseid.

Mets kasvab pikalt ja tulu sealt saab 
vaid mõne korra põlvkonna jooksul. Seda 
enam on oluline see, et saadav tulu oleks 
õiglane ja ei peaks tundma hirmu petta-
saamiste ees. 

Ostjad ründavad uksest ja 
aknast

Paarikümne aasta tagusesse aega jää-
vad juhused, kus metsaomaniku ukse 
taha ilmus metsaostja ja tegi oma pak-
kumise. Täna on tegutsemisstiil koos 
infotehnoloogia arenguga muutunud 
moodsamaks – nüüd laekuvad ostupak-
kumised otse metsaomaniku elektron-
posti aadressile. Sageli juhtuvad need 
peale seda, kui maaomanik on tellinud 
metsamajandamise kava. Kas see on ju-
hus? Raske uskuda... Justkui mingi ime 
läbi on ostuhuviline saanud teada sellest, 
et Teie kinnistule on äsja valminud met-
samajandamise kava.

Iseenesest on ju tore, kui pakkumine 
koju kätte tuleb. Kuidas aga olla kindel, 
et pakutav hind ka turuhinnale ligilähe-
dane on? On ju teada tõde, et ostja tahab 
osta alati võimalikult odavalt ning müüja 
seevastu müüa võimalikult kallilt.

Oksjoniportaal Maaturg.ee 
aitab 

Oleme tänaseks juba üle kolme aasta 
tegelenud internetis oksjonite korralda-
misega. Meie eesmärk ja missioon on 

pakkuda eraomanikule teenust, mille 
kaudu saab metsaomanik oma kinnistu 
või raieõiguse müügi puhul hetke parima 
turuhinna. 

See saab juhtuda, kuna meil on:
• suur ostuklientide andmebaas; 
• avalikud enampakkumised, kus pole 

võimalikud kulissidetagused kokkulep-
ped; 

• enampakkumistel tekib hasart ja va-
hel lisatakse mõned tuhanded ka emot-
sioonide ajendil. 

Kolm aastat tagasi alustasime inter-
netis metsakinnistute ja kasvava metsa 
raieõiguse enampakkumiste korralda-
misega. Algus oli väga raske. Arvasime, 
et metsaseltsid võiksid saada kasu meie 
portaali kasutamisest. Läbi selle, et li-
saks aja kokkuhoiule aitab see tagada 
erametsaomanikule, keda metsaseltsid 
nõustavad ja kelle vara haldavad, tema 
vara parima ja tulusaima teenimise. 
Võta näpust! Isegi tasuta proovikasuta-
mist pakkudes jäi seltside huvi pehmelt 
öeldes leigeks. Me ei löönud käega vaid 
püüdsime jõuda eraomanikeni ilma met-
saseltside vahenduseta. Tänaseks on see 
ka õnnestunud. 

Meie portaalis on toimunud üle 100 
õnnestunud enampakkumise. Müüdud 
varade väärtus on kasvanud keskmiselt 
16,5 %. Meil on 5 suurt püsiklienti-ette-
võtet, kes müüvad oma vara regulaarselt 
läbi meie portaali. Lisandunud on põl-
lukinnistute müük ja rentimine. Põllu-
maade enampakkumistega oleme veel 
algusfaasis, aga üsna mitmed põllumaa 
omanikud on leidnud läbi meie kesk-
konna oma põldudele hea hinnaga ostja 
või eelnevast oluliselt kõrgema hinnaga 
rentniku. Hetkel arendame metsamater-
jali müügikeskkonda. Osalesime sel su-
vel RMK hankel metsamaterjali interne-
tioksjonikeskkonnas müümiseks. Paraku 
ei osutunud me seal edukaks, sest aega 
toimiva keskkonna väljatöötamiseks oli 
napp nädal. Saime sellest oma õppetun-
ni ning osaleme päris kindlasti järgmisel 
suvel toimuval hankel.

Maaturg.ee tahab olla abiks

Meie soov on jätkuvalt aidata erametsa-
omanikel saada oma vara müügist parim 
hind. Lisaks pakume asjaajamisteenust, 
kus oleme müüja kõrval alates metsakava 
tellimisest kuni notaris tehingu tegemise-
ni või lepingute sõlmimiseni. Oleme ol-
nud abiks ka metsamajandamise kavade 
tellimisel, sest sagenenud on juhtumid, 
kus metsaomanikule tehakse pakkumine 
ilma metsamajandamiskava olemasoluta. 
See on nagu vaadata sisse laudauksest, 
kus on 50 lehma, ja teha pakkumine kogu 
homse piima ostuks omapoolt pakutava 
hinnaga. Sellisel puhul arvestab potent-
siaalne ostja tehtava pakkumise sisse alati 
riski ja hindab kogust pigem väiksemaks 
kui suuremaks. On olnud juhtumeid, kus 
esialgne pakkumine on peale kava tege-
mist ja enampakkumisel müümist tõus-
nud pea kahekordseks.

Esmalt metsamajandamise 
kava ja seejärel 

enampakkumine

Metsa müügi esimeseks eelduseks on 
kindlasti metsamajandamiskava olemas-
olu.

Kui peale kava valmimist tehakse Teile 
ostupakkumine, siis pange oma vara müü-
ki meie portaalis ja saate veendumuse, kas 
tehtud pakkumine oli võrdväärne turuhin-
nale. Teile pakkumise teinud ostuhuviline 
saab selle osta siis juba enampakkumisel 
ja kui pakutud hind oli õiglane, siis see tal 
ka õnnestub. Nii lihtne see ongi.

Küsige julgesti lisa Maaturg.ee portaa-
li kohta kas siis e-postiaadressil mirko@
maaturg.ee või telefonil +372 5344 3610

Head metsaomanikud, just Teile mõel-
des on Maaturg.ee loodud.

Oleme alati Teie jaoks olemas!

Meeldivate kohtumiste ja tehinguteni!
Teie Maaturg.ee
Mirko Metsaoru

www.maaturg.ee

Ootame 5-liikmelisi võistkondi osalema  
Viljandi valla mälumängus 

1. etapp 	 20. jaanuar    	 kell 19.00 Paistu rahvamajas
2. etapp 	 11. veebruar 	 kell 19.00 Uusna külamaja
3. etapp 	 17. märts       	 kell 19.00 Ramsi VAK
4. etapp 	 14. aprill        	 kell 19.00 Saarepeedi rahvamaja
5. etapp 	 14. oktoober 	 kell 19.00 Tänassilma rahvamaja
6. etapp 	 11. november 	 kell 19.00 Viiratsi rahvamaja

Piia Mänd
Paistu rahvamaja kultuurijuht

22. jaanuaril toimub  
Saarepeedi Koolis  

professor Hermann Jaaksoni 
(1891–1964) 18. mälestus-

võistlus matemaatikas. 
Võistlustel osalevad: Leie, 
Kolga-Jaani, Tääksi, Olust- 

vere, Kirivere, Kalmetu Põhi­
koolid ja Saarepeedi Kool.
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Lugupeetud Viiratsi aleviku elanikud!

On alanud aasta 2015. Viiratsi Ale-
vikuselts ja Viiratsi alevivanem 
Lauri Murdla soovivad Viiratsi 

kogukonnale edu uuel algaval aastal ja 
huvitavaid elamusi. 

Ootame ja soovime aktiivset kaasa-
löömist meie kena aleviku elukeskkonna 
hoidmisel ja parandamisel. Meie väike 
aktiivgrupp on mõned asjad juba “käima 
lükanud”. Siinkohal ülevaade Viiratsi Ale-
vikuseltsi töödest ja tegemistest.

Koostöös alevivanema Lauri Murdlaga 
võeti osa Kohaliku omaalgatuse program-
mi 2014. aasta sügisvoorust. Esitasime 
projekti Kodanikuühiskonna Sihtkapitali-
le taotlemaks toetust elukeskkonna ja ko-
gukonnateenuste arendamise programmi 
raames. Projekti nimi on “Viiratsi elanik 
infosulust välja”. Selle projekti raames 
on kavas paigaldada Viiratsi keskusesse 
reklaamtahvel, kus on teave toimuvate 
ürituste kohta nii Viiratsis kui ka Viljandi 
linnas. Sakala keskuses kui ka Pärimus-
muusikaaidas on huvitavaid kontserte 
ja üritusi. Kõigil meie valla elanikel ei 

ole võimalust arvuti abil sellest ülevaa-
det saada. Loodame, et siis on Viiratsi 
kogukonnal selgem ülevaade kultuuri-
sündmustest. Meie taotlus rahuldati ja 
me võime alustada kevadel kultuurirek-
laamtahvli paigaldamist. See võiks teoks 
saada kevadtalgute “Teeme ära” raames.

Vallavalitsuse toetusel püüame keva-
del pisut esteetilisemaks muuta ka meie 
asula jäätmekäitluse korralduse. Selleks 
paigaldatakse alevikus taara, plasti ja 
paberi ühised konteinerid teise, sobiva-
masse kohta ja piiratakse need esteetilise 
puidust piirdega. Siis on peateelt, Saka-
la tänavalt mööda sõites kenam vaade. 
Veel loodame korrastada vana katlamaja 
ümbrust, puhastada see kõigest, mis ei 
pea seal olema.

Lugupeetud Viiratsi elanik, kui sul on 
tähelepanekuid korratustest või ettepane-
kuid millegi muutmiseks, palun anna meile 
teada. Arutame ühiselt läbi, otsime lahen-
dusi. Kui see on meie võimuses, aitame!

Viiratsi Alevikuseltsi juhatuse nimel
Hedy Ölluk

Ühisrahastusplat­
vorm Hooandja 

korraldab  
üle-Eestilisi  

koolitusi

Hooandja on viimase kahe ja 
poole aasta jooksul vahen-
danud üle 250 projektile ligi 

720 000 eurot. Et veel rohkemad 
ettevõtmised jõuaksid ühisrahastuse 
toel tegudeni, korraldab Hooandja 
meeskond jaanuarist märtsini küm-
me koolitust erinevates Eesti linna-
des.

2015. aastal on platvormi lisan-
dunud võimalus lisaks rahale kogu-
da ka vabatahtlikku abijõudu ning 
muid ressursse. Henri Laupmaa, 
Hooandja eestvedaja, sõnab: “Koda-
nikuaktivistide projektid on sageli 
tundnud puudust just abikätest, 
kaasamõtlejatest ja tegutsemisruu-
midest. Tulles vastu nende soovide-
le hakkame nüüd neid funktsioone 
lisaks ühisrahastuse otsimisele pak-
kuma. Sellega seotult on meil käsil 
projekt koostöös Kodanikuühiskon-
na Sihtkapitali ja Vabaühenduste lii-
duga, et nende projektide tegemist 
nõu ja jõuga kaasa aidata.”

Uute võimalustega ning ühis
rahastuse eelistega saab tutvuda 
koolitustel, mis algavad 19. jaanua-
ril Paides.

Hooandja koolitustele tutvusta-
takse ühisrahastuse sisu ja eeliseid 
ning kaasava eelarve võimalusi. 
Räägitakse Hooandja platvormi 
võimalustest ning sobiliku projekti 
loomisest. Jagatakse kogemusi ja 
erinevaid näiteid ning katsetatakse 
praktikas kohapeal räägitud teemad 
läbi. Koolitust viivad läbi Hooand-
ja juhatuse liige Henri Laupmaa ja 
projektijuht Katriin Kütt.

On hea, kui kuulajatel on ideid, 
mida nad sooviksid ise ellu kutsuda.

Esimesed koolitused toimuvad 
Paides, Võrus ja Viljandis. 

19. jaanuaril 15–18 Paides, Wa-
balinna majas (Tallinna 11)

20. jaanuaril 13–14 Võrus, Võ-
rumaa vabaühenduste ümarlaua 
raames (Jüri 19a)

26. jaanuaril 15–18 Viljandis, 
Wimkas (Turu 7)

Koolitused on tasuta, neid toe-
tab Kodanikuühiskonna Sihtkapital 
(KÜSK).

Koolituste lisainfo ja  
registreerimine: 

kodanikuühiskonna projekti  
koordinaator Hannele Känd –  

hannele@hooandja.ee,  
telefon 5669 8839.
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Viiratsi  
lasteaed Rüblik 

TEL peres

Viiratsi lasteaias Rüblik tegutseb 
aktiivne tervisemeeskond õpeta-
ja Dagmar Trumsi eestvedamisel. 

Meeleolukat ja harivat tegevust on paku-
tud nii lastele kui töötajatele.

2001. aastal pandi Viljandimaal alus 
Tervist Edendavate Lasteaedade liikumise-
le, kuhu kuulusid algselt seitse lasteaeda, 
nende hulgas ka Viiratsi lasteaed. Täna-
seks on Viljandimaal 17 Tervist Edenda-
vat Lasteaeda. 8. jaanuaril tähistas MTÜ 
Viljandimaa Tervist Edendavad Lasteaiad 
piduliku konverentsiga Sakala keskuses 
oma 10 tegevusaastat. Kui pakuti võima-
lust konverentsi töös osaleda, asus meie 
tervisemeeskond kohe rõõmsalt tegutse-
ma. Õppejuht Ly Sankovski eestvedami-
sel alustati ettevalmistustega konverentsil 
üles astumiseks. Nii sai Viiratsi lasteaiast 
amatöörfilmi “TEL enne meie aega” võt-
tepaik, kus mitmel nädalavahetusel sagis 
nii toas kui õues loomadeks kostümeeri-
tud seltskond. Isegi kohalikud koerad said 
filmiprotsessist osa ja haukusid ärevalt 
kaasa. Kasutasime võimalust konverentsil 
meie tervist edendavat tööd ka laiemale 
üldsusele tutvustada ning olime üks viiest 
ettekandega esinejast, mida õpetaja Sirli 
Mändul ja õppejuht Ly Sankovski esitasid 
meeleolukas interaktiivses vormis. Elevust 
tekitas konverentsi osalejate seas lasteaia 
väljapanek, kus kunstiliselt kujundatud 
Viiratsi mändide all olevast tiigist sai iga 
osaleja endale emotsionaalset laengut väl-

ja õngitseda. Meil oli rõõm pakkuda enda 
ideid ja kogemusi ning saime samaväär-
set teistelt esinenud lasteaedadelt tagasi. 
Koostöö on tõhus vahend, mis lõpptule-
musena rikastab laste igapäevast elu ja 
õppeprotsessi lasteaias.

13 aastat Tervist Edendava Lasteaiana 

on seljataga ja kindel, et jätkame sama-
suguse õhinaga. Vaimustav on kuuluda 
seltskonda, mida veavad nii pühendunud 
tegijad nagu Elo Paap, Kersti Puusild ja 
Katrin Larm.

Luive Rehand
Viiratsi lasteaia Rüblik direktor

Häid emotsioone õngitsemas.

Mullune aasta Puiatus

Just on alanud uue numbriga aasta ja 
võib heita pilgu nii tagasi kui edasi. 
Mullust aastat võib nimetada kind-

lasti kordaläinuks. Tänu Kohaliku Oma-
algatuse projektile sai Puiatu rahvamaja 
lauad, ilusa põranda fuajeesse, korrali-
ku ekraani, sai peetud rõõmus jaanituli 
Tünnimäel ja esimest korda avalik pidu 
pillimehega 26. detsembril. Viimane ku-
junes väga toredaks ja kestis kaugelt üle 
südaöö. Võimalused rahval kokku saada 
suurendavad kogukonnatunnet.

Taasiseseisvumispäeva tähistamine 
lõppes eriliselt toreda tuleetendusega 
rahvamaja õues. Puiatu rahvamaja saal 
oli 20. augustil viimase kohani täis, kus 
seekord vaatasime koos kaunimate ko-
dude saidiprogrammi. Aegade jooksul 
on siinses piirkonnas 21 kodu saanud 
kõrgeid kohti, sealhulgas presidendi ja 
peaministri autasud ilusa kodu eest. Kui 
hoiame oma koduümbruse korras, muu-
tub kogu Eestimaa ilusamaks.

Suvel püüdsime tuua elu Puiatu ja Kal-
metu staadionitele, harjutada jalgpalli ja 
teha kergejõustikus võistlusproovi. Osa-
võtjad rõõmustasid nii liikumise ja ka 
auhindade üle.

Mihklipäeval kohtusid inimesed tore-
da koera Mütakaga ja auhindu pälvinud 
hobuse Tohtri Erroriga. Nõu jagas lem-
mikloomade pidamisel Helen Valk Viljan-
di Männimäe loomakliinikust.

Novembris tekitas põnevust Õuduste 
Õhtu ehk Tegelasi teistest ilmadest. Hea 
koostöö oli Puiatu raamatukogu, Kalmetu 
kooli ja Waldorfkooliga. Seetõttu kujunes 
sündmus müstiliseks dekoreeritud rahva-
majas meeldejäävaks. Siinkohal täname ka 
Viljandi vallavalitsust ja teisi toetajaid, kes 
aitasid omaosalusega projekte ellu viia.

Südamlikuks ja rahvarohkeks kujunes 
Jaan Tätte 50. sünnipäevale pühenda-
tud kontsert, kus lisaks Puiatu, Heimtali, 
Holstre koolide õpilastele kandsid ette pi-
kema popurrii Jaani lauludest Paistu kan-

di naised ja Tänassilma mehed. Vahvad 
olid ka Jaani luuletuste pealkirjade järgi 
kirjutatud Kalmetu ja Holstre kooli õpilas-
te luuletused. Sündmust austas ka Jaan 
Tätte ise, kus viimased laulud lauldi koos.

Jüripäeva eelõhtul said kaela meda-
lid jooksu eest väiksemad lapsed, otsisid 
kontrollpunkte GPS-idega suuremad. Ke-
vadõhtu oli ilus, liikumine ja koosolemine 
tore

Täname kõiki, kellega saime jagada 
rõõme, põnevust, koostegemisi, hasarti 
ja koosolemist

Tänavu ootame inimesi tähistama 
24. veebruaril iseseisvuspäeva Puiatu rah-
vamajja, kus lisaks oma lastele ja noor-
tele esineb ilma näinud ning Eestimaad 
austav laulumees Marek Sadam. Ka seda 
sündmust toetab Kohaliku Omaalgatuse 
programm.

Rõõmsate kohtumiseni Puiatu rahva-
majas!

Sirje Kannel

Foto: LY SANKOVSKI
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2014. aasta oli Päri 
lasteaia jaoks 
teguderohke. 

Soov muuta lasteaia õueala oluliselt tur-
valisemaks ning atraktiivsemaks liiku-
misväljakuks, viis meid õnnestunud tu-
lemuseni. Kujundatud sai liikluskasvatuse 
tarbeks liiklusväljak ning aktiivsemaks lii-
kumiseks liikumismängude ala. Leiame, 
et loodud liiklusõpperada on uuenduslik, 
sobitub paikkonna looduskeskkonda ning 
võimaldab lapsel mitmekesiselt liiklusala-
seid- ja kehalisi oskusi arendada.

Tundes rõõmu liikumisväljaku õn-
nestunud valmimisest, haarasime kinni 
võimalusest osaleda Maanteeameti poolt 
korraldataval “Liikluskasvatuse auhinna” 
konkursil kus kandideerisime liikluskas-
vatuse sündmuse auhinna kategoorias. 
Rõõmusõnumiks oli see, et esitatud 
nominentide seast osutus Päri lasteaed 
valituks. Nõnda antigi meile üle liiklus-
kasvatuse auhind pidulikul vastuvõtul 
11. detsembril Viljandis Pärimusmuusi-
ka Aidas. 

Liikluskasvatuse auhinna eesmärk on 
väärtustada ning avaldada tunnustust 
isikutele ja organisatsioonidele, kes oma 
tööalase või ühiskondliku tegevusega on 
oma asutuses/piirkonnas silma paistnud 
liikluskasvatuse korraldamise ja liiklus-
ohutuse arendamisega. 

Valminud liiklusrada on meie lastele 
väga heaks õppekohaks liiklusharjumus-
te, viisakuse ja sõiduoskuse arendamisel. 
Oskus olla nähtav, teisi märgata ning taju-
da ohte liiklussituatsioonides on eluliselt 
vajalik. Hakkamasaamist liikluses Päri 
lasteaia liiklusrada toetab ja õpetab.

Turvalist liiklemist kõigile!
Piret Mädamürk

Päri Lasteaia direktor

Maanteeameti “Liikluskasvatuse auhinna” 2014 a. konkursil 
sai Päri lasteaed Lääneregiooni parima sündmuse auhinna

Pildile jäädvustatud osaliselt Lääne regiooni autasude võitjad.  Vasakult Arnek Grubnik – 
Muhu Noortekeskus, Ingrid Pikk – Kärdla lasteaed, Piret Mädamürk – Päri lasteaed ja Maan­
teeameti ennetustöö töötajad.

Fotod: URMAS VOLMER 

Maanteeameti tänuüritus konkursi “Liikluskasvatuse auhind” võitjatele  11. detsembril 
2014 Pärimusmuusika Aidas.

Vardjalased käisid 
küünlavabrikus

Esmaspäeval, 22. detsembril 
2014. aastal, külastasid väi-
kesed ja suured vardjalased 

üheskoos Võhma küünlavabrikut, 
mille omanik tegi meile ringkäigu 
ja tutvustas küünla valmistamise 
protsessi. 

Kõik said endale valmistada ka 
ise küünlavaha jääkidest küünla, 
mille sai koju mälestuseks. Pärast 
lustisid väiksed vardjalased Võh-
ma liuväljal. Päev oli täis elamusi, 
millest said osa nii väikesed kui 
suured.

MTÜ Vardja Külaselts Vardjalased küünlavabrikus.                                                                  	 Foto: GEIU TASANE
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Paruni poeg  
või supitill

Kui ma Uusna Kooli lõpetasin, tuli 
mul juba 14-aastase poisina min-
na linnakooli. Tuli astuda omaette 

ellu – asuda linna kosti peale. Minu tee 
viis Viljandisse Looga tänavale väikses-
se ärklikorrusega majja. Varem oli selles 
majas juba kostil olnud minu üks vanem 
vend Aavo ja vahel elas seal ka kauban-
dust õppinud samuti vanem vend Toivo. 
Siis oli aga saabunud sundaeg, mil pea 
igal poisil tuli minna Nõukogude armees-
se. Algul läks vend Aavo, suunaga König-
sbergi ehk praegusesse Kaliningradi ning 
vaid paar nädalat hiljem 18-aastane vend 
Toivo, kes saadeti kaugele Murmanski 
oblastisse. Polaarjoone taha, kus aastast 
pool oli polaaröö ja teine pool polaar-
päev. Kodu jäi kohe palju tühjemaks, 
ema-isa palju nukramaks. Aga teha ei 
olnud midagi – see oli tollel ajal paljude 
poiste saatus.

Looga tänava korteri perenaine oli 
Minni Siimson ja tal oli vanust juba üle 
kaheksakümne aasta. Sama eramaja ärk-
likorrusel elas tema täiskasvanud poeg 
Elmar oma naise Marie, poja Edgari ja 
tütar Sirjega, aga all korrusel peale pe-
renaise ja minu veel tema tütar Linda 
oma mehe, tol ajal Viljandi tuntuima 
fotograafi Eduard Rangi ja kahe, umbes 
minu ealise poja Reinu ja Ennuga. Neid 
nimesid ei maini ma mitte paha pärast. 
Nad olid ju kõik omavahel sugulased 
ning seal elanud koolipoisil tuli loomu-
likult sellega arvestada. Paraku oli selles 
majas konflikte kuhjaga ja tülisid jätkus 
hommikust õhtuni ja vahel ka õhtust 
hommikuni. Aga minusse suhtusid nad 
kõik väga hästi. Olin ju kasvanud suurpe-
res ja suhtlemine mulle seega probleeme 
ei valmistanud. 

Härrasmees Rang
Käisin Rangi poistega suusatamas ja 

jalgrattaga sõitmas ning lasketiirus koos 
nende isa Eduardiga sportpüssist laskmas. 
Siis asus lasketiir Viljandis selles kohas, 
kus praegu on hoopis Paala järv. Härra 
Eduard Rang oli tõeline härrasmees, ala-
ti viisakad riided seljas, lips ees ja kaa-
bu peas. Samas oli ta ka kõva jahimees 
ning vahel sain minagi maitsta jänese või 
kitse liha. Perenaise poeg Elmar oli aga 
Viljandis “Derma’’ artelli nahaosakonnas 
juhataja ja tema kinkis mulle mu elu esi-
mesed nahksed sõrmikud. Kuid muidu oli 
elu ikka vaesama poolne.

Turu nurgal, kus praegu on optikaäri, 
oli tol ajal liha-kala kauplus, kuid mina 
seal mitte kunagi liha müügil ei näinud, 
kuigi vaateaknal olid olemas kipsist vala-
tud seakints ja vorst, millel valge värviga 
suured pekitükid peale joonistatud. Tüh-
jema kõhuga koolipoisid peatusid tihti 
selle akna juures ja sõid silmadega. Poes 

sees oli aga hoopis ühes nurgas heeringa-
pütt ja teises soolaräime oma, kust kalad 
suure kahvliga soolveest välja tõsteti ning 
ajalehepaberisse mässiti.

Tolleaegsetel linnapoistel oli üks oma-
pärane liha “hankimise’’ viis. Õngekonks 
pandi nööri otsa, leivatükk konksu külge 
ning siis mitmeharulise püünisega hakati 
tuvisid püüdma. Nii olevat sõjajärgselt 
poisid teinud kogu aeg, kui liha saada ei 
olnud ja raha selle ostmiseks niikuinii ei 
jätkunud. Seevastu oli aga tuvisid palju. 
Kui neli-viis tuvi oli juba kinni püütud, 
joosti koju, pisteti linnud kuuma vette, 
puhastati seest ja väljast, lisati juurde 
mõned kartulitükid või vahel koguni 
makaronijupid, sest Viljandis oli sel ajal 
makaronivabarik ja poistel seal “tutvusi’’ 
ning varsti oligi aurav supp laual. Nii-
moodi elasime kuidagi ära. Prisked posid 
me just ei olnud, aga nõrkusest kokku 
ka ei varisenud, kuigi kõht oli kogu aeg 
tühi. 

Operatsioon ’’mürgimask’’
Nõnda siis möödusid minu koolipäe-

vad. Hommikuti seadsin sammud Viljandi 
I Keskkooli 8C klassi, kus õppimise eest 
tuli tasuda õppemaksu, mis Stalini-aegses 
rahas oli 75 rubla poolaasta kohta. Peale 
lõunat koju tagasi, natuke sai tehtud spor-
ti ja muidugi igapäevane koolitükkide õp-
pimine. Kui vahel aga juhtus taskus mõni 
kopikas raha olema, siis käisime ka kinos 
Edasi või Täht filme vaatamas.

Ühel päeval, kui jälle koolist koju 
jõudsin, nägin, et minu korteri pere-

naine õmbles mingit omapärast kotti ja 
pühkis kogu aeg silmanurgast pisaraid. 
Küsisin siis temalt, et mis on juhtunud ja 
perenanine vastas, et käis san.epit.jaa-
mast mürki ehk siis kloroformi toomas, 
et oma koer igavesse unne saata. Pere-
naisel oli pikakarvaline punakaskollane 
koer nimega Palli, kellega ta öö jooksul 
mitu korda läbi minu üüritoa väljas pidi 
käima ja kes päeviti pidevalt toa ja õue 
vahet lonkis. Perenaine ütles, et ei jõua 
enam koeraga tegelda, tema teised pe-
reliikmed aga olid üldse kõik koera vas-
tu, sest nende ööuni oli häiritud, kuna 
ärklikorrusega puumaja kostis läbi nagu 
pillikast, kui koer pidevalt ringi askel-
das ja küüntega põrandal krabistas ning 
väljaminemist nõudis. Ka mina ei olnud 
sellise eluga harjunud, sest meie kodus, 
Adonis, ei elanud koerad ega kassid ku-
nagi toas. Kassid kutsuti tuppa ainult 
siis, kui mõni hiir või sissetunginud rott 
oli vaja kinni püüda. Pealegi lendasid 
koera karvad igal pool ringi ja tihti veel 
toidulaualegi söögi sisse. 

Nii ta siis õmbleski kottmaski, kuhu 
koos mürgiga saadud õpetuse järgi tuli 
sisse valada kloroformi lahus ning tõm-
mata see koerale pähe. Operatsioon 
“mürgimask’’ pidi toimuma järgmise päe-
va hommikul ja kui perenaine siis koeraga 
väljus, peitsin oma pea igaks juhuks padja 
alla, et midagi ei kuuleks.

Läks veidi aega, kui perenaine tagasi 
tuppa jooksis ja oma toa ukse kinni lõi. 
Maja oli varahommikusele ajale vaatama-
ta kisa ja lärmi täis. Seejärel tormas minu 
tuppa ilmselgelt ärritunud fotograag ja 
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jahimees Eduard Rang ning hüüdis ja 
need olid tema täpsed sõnad: “Kuradi 
vanamoor on hulluks läinud! Kikkapoiss, 
ruttu maast lahti ja välja! Näita nüüd, kas 
oled paruni poeg või üks tavaline supitill! 
Siin on jahipüss, mine peldiku taha aeda 
ja anna üks pauk, kui vaja, siis kaks, sest 
muidu pureb see hullunud koer meid kõi-
ki ära.’’ Nõnda surus ta mulle kaheraudse 
eestlaetava jahipüssi pihku. Kas tal olid ka 
Tamasseri rauad, ei tea... 

Täitsin fotograafi käsu. Aias nägin, 
et koer oli seotud jämeda köiega üm-
ber õunapuu, kargas tagajalgadel, nöör 
kohe lahti tulemas. Ei olnud enam aega 
oodata. Võtsin koera kirbule ja vajutasin 
päästikule, kohe ka teist korda. Paugud 
käisid pea korraga. Kõrvad lõid lukku. Ise 
sain püssi kabaga sellise tagasilöögi, et 
tegin koha peal jalgel mitu tiiru ja kuk-
kusin porilompi ning püss lendas kuskile 
marjapõõsastesse. Kui suistupilv ja tropid 
hajusid, siis nägin, et koer oli pikali maas 
ja enam kedagi ei murra.

Ei ole supitill
Läksin seejärel tuppa tagasi, pesin end 

puhtaks, võtsin portfelli kaenlasse ja sam-
musin kooli. Seal ma toimunust kellelegi 
ei rääkinud. Olin hommikusest vahejuh-
tumist veel üsnagi ehmatanud ja tundides 
hajevil, sest mõtted olid ikka alles juhtunu 
juures. Kui peale tunde koju jõudsin, ütles 
perenaine, et koer oli juba aianurka maha 
maetud. Püssiomanikust fotograaf härra 
Rang aga astus minu tuppa, seekord suur 
fotoaparaat käes, et minust pilti teha, kui 
laua taga õpin. Ta surus tunnustavalt mu 
kätt ja lausus: “Vaat nüüd seisab mu ees 
tõeline paruni poeg, aga mitte mingi ta-
valine supitill, kelle suguseid võib kohata 
igal tänavanurgal jõlkumas, käed taskutes 
ja suitsukonid hambus.’’

Hirmunud naabrite kutse peale oli 
päeval majas käinud veel ka keegi miilit-
sast. Vastasmajas elasid Laidoneri nime-
lised isa ja poeg ning miilits oli esimese 
hooga hoopis sinna majja tormanud. Selle 
käigu aga klaaris Eduard Rang ise rahu-
likult ära. 

Kui nüüd loomakaitsjad mind hukka 
mõistavad, siis lasku käia. Antud hetkel 
tegutsesin ma vastavalt situatsioonile 
ja täiskasvanud inimese juhendamisel. 
Kui tolleaegne riiklik süsteem oli sur-
mava mürgi väljastanud, kuid hukkaja 
ise asjaga toime ei tulnud ning ennast 
ja teisi hoopiski hädaohtu pani, siis ei 
jäänudki ju muud üle, sest juba poolhul-
lunud koer võis ükskõik keda järgmisena 
rünnata.

Siinkohal ärge mõelge, et ma nii loll ja 
lihtsameelne 14-aastane poiss olin, et kui 
keegi oleks käskinud pea tulle pista, siis 
ma olekski seda teinud, kindlasti mitte. 
Inimese mõistus peab juhtima tegusid ja 
seda ka erandlikel juhtudel.

Ilmar Kikas
Adoni

Saarepeedi Rahvamaja 2015. aasta kultuuri- ja spordi­
kalender ning olulised sündmused kollektiividele

Jaanuar
9. jaanuar 	 Pärlipidu Sakala keskuses 
10. jaanuar 	 Naisrühmade õppepäev Suure-Jaanis
31. jaanuar 	 Pärilised 5 Heimtali ringtallis 

Veebruar
6. veebruar 	� Viljandi valla koolide ja lasteaedade võimlemispidu Saarepeedil
7. veebruar 	 Viljandi maakonna Line-tantsupäev
17. veebruar 	 Vastlapäev Kuldne Käbi ja Kuldne Känd
22. veebruar 	� Viljandi vald ja Viljandi linn, Eesti vabariik 97 kontsertaktus 

Ugalas 

Märts
1. märts 	 Viljandi maakonna memme- taadi peo õppepäev Saarepeedil
13. märts 	 Kihnu tantsude õpituba ja simman
28. märts 	 Viljandi maakonna loometantsupäev Kaarli rahvamajas

Aprill
14. aprill 	 Viljandi valla mälumängu turniir Saarepeedil
18. aprill 	 Viljandi maakonna rahvamuusikute päev Kolga-Jaanis 
24. aprill 	 Eakate klubi Linda sünnipäevapidu
30. aprill 	 Volbripidu ehk Nõidade pidu Saarepeedi laululaval

Mai 
8. mai 	 Emadepäeva kontsert koos kooli ja lasteaiaga
17. mai 	 Viljandi maakonna Memme ja Taadi pidu Saarepeedil

Juuni
6. juuni 	 Viljandimaa Hansa laulu ja tantsupidu 
7. juuni 	 Lõuna-Eesti Memme-Taadi pidu Valgas 
22. juuni 	 Suvepidu koos jaanitulega Saarepeedi laululaval

Juuli
26. juuli 	 Viljandi valla võrkpalli meistrivõistluste etapp Saarepeedil

August
1. august 	 Viljandi valla külade päev Paistus
20. august 	 Taasiseseisvuspäeva tähistamine Viiratsi laululaval
29. august 	 Suvelõpupidu lastele Saarepeedi laululaval

September
26. september	 Teine Saarepeedi mägede jooks

Oktoober
1. oktoober 	 Eakate päeva tähistamine
9. oktoober 	 Hooaja avapidu
17. oktoober 	 Saarepeedi Kool 180 tähistamine

November
6. november 	 Viljandi valla sünnipäeva tähistamine
14. november 	 Perepäev
21. november 	 Saarepeedi sügisturniir korvpallis

Detsember
3. detsember 	 Laste jõulud rahvamajas
11. detsember	 Jõulupidu ja rahvamaja 45 sünnipäevapidu
13. detsember	 Eakate jõulupidu

Ramsi Vaba Aja Keskuse ruumide ja teenuste hinnad
Jõusaali kasutamine

üks kord	   2 eurot
10 + 2 korda 20 eurot
10 + 2 korda õpilastele   10 eurot

Suure saali kasutamine (konverentsid, koolitused,  
ringitegevus) 19 eurot/tund

Huviruumide kasutamine (seminarid, koolitused,  
ringitegevus) 6,50 eurot/tund

Suure saali kasutamine era- ja juriidilistele isikutele 
muuks 640 eurot/ööpäev

Märkus: kohapealsete toidunõude  
kasutamise eest lisatasu 32 eurot/kord
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Toimekas jõulukuu Viiratsi rahvamajas

Jõulukuu tõi Viiratsi rahvamajale mitu 
toredat sündmust ja ettevõtmist. Tei-
se nädala reede õhtul toimus tradit-

siooniline Viiratsi jõulupidu. Pidulikku 
meeleolu aitasid luua Lee Lipu laulu- ja 
Andi Linna tantsulapsed. Sel korral oli 
võimalus jalga keerutada ansambel Sulo 
saatel, külas oli ehtne Ded Moroz ja Sne-
gutotška Tallinnast, kes slaaviliku tempe-
ramendiga peo meeleolu üleval hoidsid ja 
rahvale mitmeid osavusmänge pakkusid 
ning ka õnneloosi läbi viisid.

Järgneval päeval võõrustas rahvamaja 
koduste laste peresid oma väikses majas. 
Kutsutud peredest osalesid pooled. Lapsi 
rõõmustas jõuluvana ja jagas neile pisike-
se luuletuse, laulu või tantsu eest Viljandi 
vallavalitsuse kommikotid. Muusikalise 
tervituse tõid pisikesteni rahvamaja enda 
väikesed lauljad ja pillimängijad.

Sama nädalavahetuse pühapäev oli 
eakate päralt. Viiratsi rahvamaja ruu-
mid said sagimist täis. Niipalju rahvast 
korraga ei ole ammu selle maja seinad 
näinud. Peole andsid hoogu rahvamaja 
omad kollektiivid ja külalisesinejateks 
olid Mare Kilgi akordionistid Viljandi 
Muusikakoolist. Väikese pausi ajal tervi-
tas eakaid Viljandi vallavanem Ene Saar. 
Iga peoline sai vallavanemaga koos po-
kaali vahuveini juua. Püüdsin õhust kinni 
ütluse: “See nagu presidendi vastuvõtt, 
pole kordagi midagi niisugust oma elus 
kogenud!”. Saalis ootasid pidulisi kuum 
kohvi, koogid ning muidugi ka selle päeva 
peaesineja – Toomas Anni.

Koolivaheaja esimesel päeval, milleks 
osutus 20. detsember ja laupäev, sõitsi-
me me rahvamaja tublide lastega Tartusse 
Teaduskeskusesse AHHAA. Lisaks igapäe-
vastele atraktsioonidele, oli võimalus osa 
saada dinosauruste näitusest ja teadus-
etendusest. Bussis oli laps, kellele oli see 
esimene Tartus käimine. Tõtt öelda oli 
minule endale AHHAA keskuse külasta-
mine esmakordne. Soovitan kõigile pe-
redele seal võimaluse korral koos lastega 
aega veeta.

Soovin vallarahvale toimekat ja mõnu-
sat uut algavat lamba-aastat!

Maire Paju, 
Viiratsi rahvamaja juhataja

Olen 3 aastat vana.

Viiratsi jõulupidu.

Viiratsi naised tantsuhoos.

Eakate jõulupidu.

Lapsed teaduskeskuses AHHAA.
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Juba aastaid on nii, et kalendriaasta 
kahel viimasel koolipäeval meie koo-
lis traditsioonilisi tunde ei toimu. Kir-

jandit ei kirjuta, Pythagorase teoreemi ei 
tuubi ega loodusliku koosluse peale kont-
rolltööd ei spikerda. Õpime neil päevadel 
ja neiks päevadeks aga tegelikult palju. 
Meisterdame, laulame, tantsime, oleme 
loomingulised ja üksteise ning ümbritseva 
vastu head. 

Jõulude ootamine algab meie koo-
lis ikka advendiküünalde süütamisega. 
Sellel aastal mahtus koolipäevadesse 3 
advendihommikut. Esimese küünla süü-
tasid ja meeleoluka alguse jõulukuule 
tegid meie maja kõige väiksemad ehk 
siis lasteaia päkapikud. Neid vaadates 
oli nunnumeeter ikka täiega põhjas. Tei-
seks advendiks olid päkapikud kasvanud 
juba palju suuremaks ja kogunud juurde 
hulga tarkusi. 3.–4. klassi lapsed rääki-
sid meile Hillar Palametsalikult mõnusalt 
vanadest jõulukommetest. Sellesse päeva 
mahtus ka TÜ VAK segakoori kaasakiskuv 
jõulukontsert. On ikka hea kuulata kui 
30-liikmeline proffide lauljate seltskond 
südamega oma tööd teevad. Kolmanda 
advenditervituse tõid koolipereni õpeta-
jad minilavastusega „Neli küünalt”. Ja oo-
tus aina kasvas. Ja koolimajas läks päris 
kiireks askeldamiseks. Jõululaulude kõla 
ja piparkookide lõhna sai korraga terve 
maja täis.

Aasta eelviimane päev on meil ikka 
olnud kooli jõulupuu päralt. Tavalist ei 
ole selles päevas kunagi, see on igal aastal 
jälle uus ja teistmoodi. Seekord alustasi-
me päeva lõuna ajal kell 12 jõululaada ja 
jõululoteriiga. Loterii oli heategevuslik. 

Asjad selleks tõid lapsed ja õpetajad ise 
ning väikese toetuse saime ka Viljandi 
trükikojalt “Print Best”. Kõik toodud as-
jad leidsid uue omaniku. Kellelgi ei olnud 
kahju oma rahaga toetada väikest heate-
gevusprojekti. Laadal väga palju müüjaid 
sellel korral küll polnud, aga äri õitses 
ettevõtlikel kenasti. Kui rahamaailma 
tegemised-toimetamised otsas, järgnesid 
pidulik koolilõuna, pildistamised sõpra-
dega ja lahedad töötoad. Sõbraga piltide 
tegemiseks olid 7. kl tüdrukud valmis 
joonistanud ja üles seadnud kaks toredat 
fotoseina. Igaüks võis end lasta ajalukku 
jäädvustada jõuluvana-päkapikuna või 
mõelda välja toreda kompositsiooni taus-
taks jõuluehtes kuused ning tähistaevas. 
Fotograafiks oli meil lapsevanem Endla 
Sagevus ja tööd tal jätkus. Ka töötuba-
des oli tegemist mehemoodi. Meisterdati 
kõikvõimalikke põnevaid asju, alustades 
muidugi erinevatest päkapikkudest ja 
lõpetades päris harjumatute jõulukau-
nistustega. Kogu maja oli siginat-saginat 
täis. Aga ükskõik kui põnev jõulupäeval 
ka on, kõige oodatum on ikkagi jõulupi-
du. Sel korral tegime oma saate „Su nägu 
kõlab tuttavalt”. Kohtunikud olid ka: di-
rektor, Tanja-aktsendiga õppealajuhataja 
ja loomulikult jõuluvana. Iga klass oli 
ette valmistanud toreda etteaste. Lusti ja 
fantaasiat paistis igast numbrist kuhjaga. 
On oi kui oluline – kooli iga õpilane sai 
teiste ees üles astuda. Ja pealtvaatajadki 
said oma tööd teha rõõmuga. Kõik pakutu 
oli väga lahe. Igav polnud ei esinejatel 
ega jälgijatel. Vahepalaks võtsid pinged 
maha meie kooli kokatädid, koristajad ja 
töömees, kes esitasid klassikalise ja vah-

va näidendi päkapikkudest ja jõuluaja 
imedest. On nii hea, et meil on nii ühte 
hoidev kool. Saame teha kõike koos. Peo 
lõpetuseks jagas jõuluvana klassidele pa-
kikotid. Kuna kool on päris suur, ei jõua 
jõulumees küll igaühele ise pakki kätte 
jagada ja salmi küsida. Suuremate klas-
side puhul on klassijuhatajad ikka talle 
abilisteks. Aga 1. klassi lastel on alati või-
malus jõuluvanale patsi lüüa ja soovi kor-
ral sülle pugeda. Nende jaoks jõulutaadil 
aega jätkub. Kommikottidega on juba 
kolm aastat meie jõuluvanale sponsoriks 
olnud üks sõbralik Viljandi kauplus. Aitäh 
talle! Pikk koolipäev lõppes alles kell 8 
õhtul. Enne kojuminekut said soovijad 
tantsupõrandal diskotada.

11 aastat oleme viimasel jõulueelsel 
koolipäeval käinud kogu kooliperega ki-
rikus. Seitsmel viimasel korral on meid 
lahkelt võõrustatud Viljandi Jaani kirikus. 
Soojas ja hubases kirikus on hea korraks 
mõtiskleda enda ja maailma asjade üle. 
Leida hingerahu läbi muusika ja muinas-
loo. Ka kirikus oli esinejaid palju – roh-
kem kui pool kooliperest, õpilasi, õpeta-
jaid, kooli töötajaid. Oli traditsioonilisi 
jõululaule, aga ka päris põnevaid üllatusi. 
Õpetaja Marko Tiitus tervitas meid ime-
lise jõulumõtisklusega isast ja pojast ja 
naeltest. Iga kord, kui poeg tegi midagi 
halba, lõi ta seina naela. Ja iga kord kui 
ta tegi midagi head, võis ta ühe naela 
seinast välja tõmmata. Nael sai küll välja 
tõmmatud, aga auk jäi ju järele…

Sirje Põder
Kalmetu kooli õpetaja

Jõulud Kalmetu koolis

Tagasivaade 
jõulusõnumile

Jõulud ja aastavahetus on möödunud 
ning elu on kulgemas oma tavapä-
rast rada. Jõulusõnum aga jääb üle 

aegade ja annab tähenduse igale päevale.
Shalom – on heebreakeelne tervitus, 

mis tähendab täielikku rahu. Jeesuse sün-
dides, kuulutasid inglid karjastele: “Me 
kuulutame teile suurt rõõmu, sest sündis 
Päästja!“

Inglid kuulutasid Shalom inimestele ja 
Shalom maale. Isa Taevas kuulutas välja 
lepitusaja kõikidele kadunud poegadele 
ja tütardele. Ta ütles, et kui te tulete Minu 
juurde ja palute andeks kõik oma halvad 
teod, siis Ma andestan teile ja ei tee ku-
nagi etteheiteid. Selleks, et näidata oma 
kavatsuste tõsidust, lasi Jumal oma Pojal 
sündida meie keskel ja surra ristil meie 
pattude eest.

Jeesus ütles inimestele, kes tulid Teda 
kuulama: “Teil on silmad, aga te ei näe. 

Teil on kõrvad, aga te ei kuule. Kui te 
tuleksite Minu juurde, siis Ma saaks teid 
aidata, teid tervendada.” Prohvet Jere-
mija võrdleb Jumalat potissepaga ja ini-
mesi saviga. Pehme savi potissepa käes 
võtab kuju tema tahtmise ja nägemuse 
järgi. Ühed savinõud on aulise kasutamise 
jaoks, teised aga vähem aulisema otstarbe 
jaoks. Savi ei ütle kunagi meistrile: “Miks 
sa mind selliseks oled loonud?” Kõigel on 
oma põhjus. Ükskord toodi Jeesuse juur-
de noormees, kes oli pime sünnist saadik. 
Inimesed arvasid, et küllap tema ja ta va-
nemad on pattu teinud. Jeesus aga ütles: 
“Mitte, et noormees ja ta vanemad oleks 
pattu teinud, vaid see kõik on sündinud, 
et Jumala au ja vägi saaks nähtavaks.” 
Jeesus sülitas maa peale, määris mudaga 
pimeda silmad ja ütles, “Mine pese en-
nast puhtaks tiigis, mis asub Jeruusalem-
mas.” Ja ta sai nägijaks. See noormees 
tõi nõnda oma eluga au Jumalale. Teised 
arvasid, et ta ei kõlba kuskile, et ta peab 
kogu elu kerjama raha ja elama sotsiaal-
abist. Aga kui Jeesus puudutas seda noort 
meest, siis kõik muutus – temast sai teiste 

inimeste abistaja. Jeesus pöörab ka sinu 
olukorrad! Leina asemel annab Ta hõiska-
mise, kurbuse asemel annab sulle rõõmu, 
depressiooni asemel elutahte.

Me oleme elav savi Tema kätes. Meil 
on oma tahe. Meie otsustame, kas tahame 
olla pehmed ja paindlikud Tema kätes, 
et Ta saaks meid kujundada. Kivistunud 
savi, ei kõlba muuks, kui tee peale auku-
de täiteks. Niikaua, kui savi on pehme, on 
lootust. Potissepp proovib taas ja taas, nii 
kaua, kuni tema nägemus teostub.

Jumal ütles prohvet Jesaja kaudu, et 
“Tulge Minu juurde ja leppige Minuga 
ära!

Isegi kui teie riided on patust punased, 
siis Ma annan andeks ja viin need patud 
teist nii kaugele, kui ida on läänest ja teen 
teie riided lumest valgemaks.”

See on Jõulusõnumi sisu. See on Rõõ-
musõnum. See on Shalom! Shalom teile 
ja teie kodule, perele, sugulastele. Sha-
lom Eestile! Shalom Viljandile! Shalom 
Viljandi vallale!

Andrei Root
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Möödunud detsembrikuu oli 
Saarepeedi koolis teguderoh-
ke. 1.–5. detsembrini oli koolis 

kunstinädal. Õpilaste ja õpetajate abiga 
valmisid kogu maja akendele kaunistu-
sed. Viimasel päeval meisterdasid klassi-
de neljaliikmelised rühmad kuivainetest, 
naeltest, kruvidest jms pappalustele jõu-
luvanad. Meeskonnad kujundasid väga 
eriilmelised jõuluvanad ning tööd nägid 
vinged välja. Lapsevanemad said õpilaste 
jõuluvanasid näha kooli jõulupeol. Kooli 
töötajatel oli võimalus proovida Eveli Pe-
tersoni käe all savist voolimist. Veerandi 
viimasel nädalal oli väljapandud koolis 
õpilaste töödest kunstinäitus. Näitus oli 
värviderikas ning näha võis ilusaid töid. 
Suur tänu AS Rootsi Mööblile, kes toetas 
kooli näituseks vajalike alustega.

Detsembrikuu esmaspäeva hommiku-
tel kogunes kooli- ja lasteaiapere, et süü-
data advendiküünlad. Esimesel advendi-
hommikul tutvustasid õpetajad erinevate 
maade advendikombeid, teisel aga sai 
kuulda südamlikku luuletust. Kolmandal 
advendihommikul kogunedes oli kooli-
saalis ehitud kuusepuu. Jõulumeeleolu 
lõid lasteaialapsed oma armsa lauluga 
ning süüdati kolm advendiküünalt.

Eelviimase koolipäeva hommikul toi-
musid õpilastele erinevad töötoad. Saime 
proovida kantritantsu juhendaja Annika 
Tahkeriga, valmistada toiduainetest le-
patriinusid ja usse juhendaja Krista Kal-
daga, osaleda jõuluteemalises viktoriinis 
koos Siret Ansoni ja Elina Tepponaine-
niga ning voolida savist Eveli Petersoni 
ning Toomas Jürisega. Töötoad olid väga 

Jõulude eel Saarepeedi koolis

huvitavad ning täname töötubade juhen-
dajaid!

Õhtul toimus kauaoodatud kooli jõu-
lupidu “Meieversioon” Saarepeedi rah-
vamajas. Õpilased ja õpetajad esitasid 
erinevate maade Eurovisiooni laule. Pä-
rast klasside etteasteid astus lavale meie 
kohalik Üllar Jörberg. Pidu oli vaatamas 
päkapikk, kes pärast etteasteid klasside-
le jõuluvana saadetud kotid edasi andis. 
Enne ja pärast pidu oli avatud kooli hoo-
lekogu jõulukohvik, mille tulu eest soeta-

takse vahendeid õpilaste vabaaja nurka. 
Täname õpilasesindust ja kooli huvijuhti 
meeleoluka õhtu eest.

Veerand lõppes jõulukontsert-aktuse-
ga, kus laulude ja tantsudega lõid jõu-
lumeeleolu lasteaialapsed ning kooliõpi-
lased. Innukamaid õppureid tunnustati 
kiituskirjadega heade õpitulemuste eest.

Soovime omalt poolt meeleolukat, te-
guderohket ja imelist uut aastat!

Mari-Ann Kütt ja Egert Peep



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 17

Jooga jõuab Heimtali mõisasse

Kui jaanuar on rahulikult seljataga ja 
külmakuu alanud, on aeg koguneda vai-
mu tasakaalustama ja füüsist ergutama 

Heimtali mõisa saali. 
Seal algavad 3. veebruarist joogatunnid, 

mis hakkavad toimuma teisipäeviti kell 19.30 – 
21.00. Igale osalejale maksab üks kord 5 eurot. 

Joogaõpetaja on Margit Kose, kes rääkis, et 
jooga on sobilik igas vanuses inimestele ning 
pole oluline, kas tegu on meeste või naistega. 

Paljud alustajad võtavad joogat kui trenni 
ja saavad innustust jätkata oma paranevast 
enesetundest. Kui aga võtta joogat kui ene-
searengu teed, siis on see suur töö iseenda-
ga. Joogaga Heimtalis alustamiseks pole vaja 
muud, kuid panna selga mugavad rõivad ning 
kaasa võtta jooga- või võimlemismatt ning 
võimalusel pleed ja veepudel. Täpsem info: 
spordihoone@heimtali.vil.ee 

Viljandi valla noored moe­
loojad kohtuvad Heimtalis

Viljandi Valla Noor Moelooja 2015 toi-
mub reedel, 20. veebruaril kell 17.00 
Heimtali spordihoones. 

Moekonkursile on oodatud osalema 9–20 
aastased Viljandi valla koolinoored, kes soo-
vivad oma oskusi näidata nii modellide kui 
moeloojatena. Iga show pikkus võib olla kuni 
4 minutit. Osavõtumaksu konkursil ei ole.

Võisteldakse kolmes vanusegrupis. Esimese 
grupi moodustavad 3.–6. klassi õpilased ning 
nemad võivad etteaste luua vabal teemal või 
kujutada teemal «Sitsid-satsid, aga äkki pat-
sid!?». Teine grupp on 7.–9. klassi õpilased 
ning kolmas 10.–12. klass ja noored vanuses 
kuni 20 (n. kutsekooli noored). Kaks vanemat 
gruppi saavad moodi luua vabal teemal.

Oma kava registreerimiseks on aega 16. 
veebruarini ning seda saab teha e-maili aad-
ressile huvijuht@heimtali.vil.ee 

Registreerimisel tuleb märkida: kollektsioo-
ni autori nimi ja vanus, kollektsiooni nimi, kol-
lektsiooni lühikirjeldus (kuni 10 lauset), gru-
pis osalejate nimekiri (kõik modellid, kes selles 
kollektsioonis osalevad + 2 abilist – need, kes 
aitavad riietuda, teha soengut ja jumestust). 
Kui registreerimiskiri on saadetud, saadame 
vastu kinnituse, et olete kirjas ja selle kaudu 
laekub ka täpsustav informatsioon näiteks 
proovide ajakava, poodiumi pikkuse ja tehni-
liste võimaluste kohta.

Kollektsioonide puhul hindab žürii idee 
originaalsust, erinevate materjalide kasuta-
mise leidlikkust, show terviklikkust (muusika 
sobivust teemaga, fantaasiat, emotsioone), 
kollektsiooni ühtsust ja terviklikkust.

Igas vanusegrupis selgitatakse välja ka pa-
rim modell. Hindamine toimub kolmes erinevas 
vanusegrupis (3.–6. klass, 7.–9. klass, 10.–12. 
klass kaasa arvatud kuni 20 aastased noored).

Parimatel kollektsioonidel on võimalus 
võistelda Viljandimaa Noorel Moeloojal, mis 
toimub reedel, 27. veebruaril 2015 Sakala 
Keskuses. Kohtume Heimtalis!

Heimtali Põhikooli huvijuht Anett Suits
huvijuht@heimtali.vil.ee, 5841 4881/
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Metsakeskus.ee

Ostame kasvavat metsa, põllumaad 
ja metsakinnistuid hinnaga 

kuni 10 000 eurot/ha. 
Kinnistud võivad olla tehtud raietega 

või asetseda piiranguvööndis.
Tel: 56 111 900

Esimese küünla süütasime Heimta-
li mõisamajas 30. novembril, kui 
kogunesid valla külade ja seltside 

esindajad ümarlauale. Peale arutelusid 
ja vaidlusi võeti aega osalemiseks töötu-
bades, kus võis endale meisterda kauni 
kaardi, pakendi või puidust tarbeeseme. 
Jutu jätkuks maitsti mõisa söögitoas jõu-
luteed ja piparkooke.

7. detsembril süüdati Heimtali mõisas 
teine advendiküünal. Väikese jõulukont-
serdiga esines naiskoor Eha ning sellele 
järgnes Küllike Veede ja Alar Randoja sõ-
nalis-muusikaline kava “Täiskuu”. 

Kolmandat advendi pühapäeva tähis-
tati traditsioonilise jõululaadaga spordi-
hoones. Tundus, et oli parasjagu kauple-
jaid ja ostjaid. Jõulumeeleolu aitasid luua 
akordionimängija Ramsilt ja line-tantsijad 
Karksi-Nuiast.

Rahaliselt toetas seltsi tegemisi Viljan-
di Vallavalitsus.

Alanud on muusika-aasta. Loodame 
anda oma panuse Heimtali mõisa täitmi-
seks muusikaga.

Urve Mukk
MTÜ Heimtali Mõisakooli Selts

Advendiküünalde  
süütamise aeg 

Heimtalis

Kuuskede all sai mängida ja raamatuid lugeda.

Küllike Veede ja Alar Randoja sõnalis-muu­
sikalise kavaga “Täiskuu”.
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Loodusfotode näitus  
vallamaja saalis

Viljandi vallamajas, Kauba tn 9, saab 
vaadata Viljandi fotograafi Eha Roosalu 
fotonäitust “Hetki loodusest”. Näitus jääb 
avatuks veebruarikuu lõpuni.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
Veel 5 viimast kohta  
Põhja-Poola reisile!

Ramsi eakate rühm kutsub 1.–5. juulini 
reisile. 

Maksumus 340 eurot, osamaks 220 
eurot tasuda 10.märtsiks. 

Info ja registreerimine Maimu Erendi 
telefonil 5902 9171.

Paistu rahvamajas

20. jaanuaril kell 19.00–21.00 Viljandi 
valla mälumängu I etapp Paistu rahva-
majas

*
21. jaanuaril kell 13.00–16.00 eakate 
klubi Meelespea pealelõuna Paistu rah-
vamajas

*
21. jaanuaril kell 19.00–21.30 Mulgi mä-
lumäng Riidaja rahvamajas

*
30. jaanuaril kell 19.00–20.30 salongiõh-
tu Janika Sillamaaga Paistu rahvamajas

VILJANDI VALLA  
RAHVATANTSUPÄEV
Segarühm “Pärilised” tähistavad 

seda oma 5. aastapäeva  
kontserdiga “Sõpradega koos”

31. jaanuaril kell 16.00  
Heimtali spordihoones.

KÕIK ON OODATUD.
KONTSERT ON  

TASUTA.

Kõpu Peetri kogudus
Näärikuu juhtsalm: Niikaua kui püsib 
maa, ei lõpe külv ega lõikus, külm ega 
kuum, suvi ega talv, päev ega öö. 1Ms 
8:22 

K, 21. jaanuar – kirikutund Kõpu hool-
dekodus; lasteringid Kõpu koolimajas 
P, 25. jaanuar kl 11 – armulauaga ju-
malateenistus

Vaata ka Facebookist – www.
facebook.com/kopupeetri 

Kiriklike talituste, hingehoiu jm. 
küsimuste puhul palume ühendust 
võtta koguduse õpetajaga:

Hedi Vilumaa, telefon 434 4380 
või 5348 5573, hedi.vilumaa@eelk.ee  

Koguduse juhatuse esimees on Tai-
vo Lehesmets.

Viljandi Jaani kogudus
P, 18. jaanuar kl 9.00 – hommikupalvus; kl 
10.00 – missa ja lastekirik. Teenivad õpe-
taja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu; 
kl 14.00 – kirikutund Viiratsi Pansionaadis
T, 20. jaanuar kl 10.30 – lastehommik;  
kl 12.00 – keskpäevapalvus armulauaga; kl 
17.00 – õhtupalvus (vesper) ning piibli- ja 
palvering
P, 25. jaanuar kl 9.00 – hommikupalvus
kl 10.00 – missa ja lastekirik Teenivad õpe-
taja Marko Tiitus, organist Kalev Rajangu
T, 27. jaanuar kl 10.30 – lastehommik;  
kl 12.00 – keskpäevapalvus armulauaga; kl 
17.00 – õhtupalvus (vesper) ning piibli- ja 
palvering

EELK Viljandi Jaani kogudus:  
Pikk 6, 71003 Viljandi, tel 433 3000, 

viljandi.jaani@eelk.ee 

Kevadine leerikursus 
Viljandi Jaani ja  

Pauluse kogudustes
Leerikursus algab laupäeval, 7. veeb­
ruaril kell 10 Viljandi Jaani kirikus.

Tunnid toimuvad üle nädala lau-
päeviti ja pühapäeviti Jaani ja Pauluse 
kirikutes, õppimist juhendavad õpeta-
jad Marko Tiitus ja Allan Praats.

Leeriõnnistamine I Nelipühal, 24. 
mail.

Lähem info  
www.eelk.ee/viljandi.jaani või  

e-postil marko.tiitus@eelk.ee või 
allan.praats@eelk.ee
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Eva Ganitševa	 3.02.1920	 Jämejala küla
92

Harry Erm	 7.02.1923	 Vana-Võidu küla
Gustav Kuus	 25.02.1923	 Saarepeedi küla

85
Vaike Järv	 5.02.1930	 Viiratsi alevik
Linda Maling	 21.02.1930	 Loodi küla
Vilma Kruusamägi	 22.02.1930	 Holstre küla

80
Eino Lilienthal	 1.02.1935	 Viiratsi alevik
Aino Kaubi	 4.02.1935	 Viiratsi alevik
Eino Joorik	 10.02.1935	 Hendrikumõisa küla
Maie Kase	 16.02.1935	 Tusti küla
Helju-Eha Lips	 21.02.1935	 Viiratsi alevik
Heino Rooni	 21.02.1935	 Holstre küla

75
Leida Mäesalu	 1.02.1940	 Vana-Võidu küla
Väino Rätte	 6.02.1940	 Mähma küla
Jüri Aasav	 9.02.1940	 Auksi küla
Sirje Laar	 9.02.1940	 Sultsi küla
Kalju Tire	 10.02.1940	 Tusti küla
Elvi Gabriel	 13.02.1940	 Jämejala küla
Ilmar Laikoja	 13.02.1940	 Puiatu küla
Maimu Ganson	 14.02.1940	 Viiratsi alevik
Eevi Pajor	 18.02.1940	 Pinska küla
Lembit Lokko	 23.02.1940	 Viiratsi alevik

70
Elvera Üts	 20.02.1945	 Tobraselja küla
Linda Pesor	 25.02.1945	 Karula küla

65
Jüri Kirna	 11.02.1950	 Saarepeedi küla
Vambola Orav	 19.02.1950	 Vanamõisa küla
Ludmilla Tamm	 20.02.1950	 Uusna küla
Ester Sims	 20.02.1950	 Viiratsi alevik
Juta Vaakmann	 23.02.1950	 Viiratsi alevik
Jüri Meier	 24.02.1950	 Rihkama küla
Feodor Mihailov	 27.02.1950	 Viiratsi alevik

60
Juta Hõbemäe	 2.02.1955	 Saarepeedi küla
Urmas Peips	 4.02.1955	 Uusna küla
Asta Arro	 4.02.1955	 Vana-Võidu küla
Urve Mandri	 9.02.1955	 Aidu küla
Silvi Võip	 10.02.1955	 Puiatu küla
Jaan Hansmidt	 12.02.1955	 Matapera küla
Aimur Põrk	 14.02.1955	 Viiratsi alevik
Johannes Pugal	 14.02.1955	 Tohvri küla
Hellen Klein	 19.02.1955	 Tömbi küla
Liivi Teppe	 19.02.1955	 Uusna küla
Hille Ilumets	 19.02.1955	
Ülo Erm	 22.02.1955	 Viiratsi alevik
Elma Pennijäinen	 24.02.1955	 Viiratsi alevik
Virve Roomets	 28.02.1955	 Taari küla

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne
Kontakt tel 435 0112 • e-post edith.pruuli@viljandivald.ee • www.viljandivald.ee

VLADIMIR KAMPUS 
11.01.1927 – 13.12.2014 

Jõeküla

MARI JÕGI 
07.06.1939 – 14.12.2014 

Viiratsi alevik

LINDA SUIGUSAAR 
13.01.1927 – 15.12.2014 

Viiratsi alevik

KALJO HABAKUKK 
19.12.1935 – 29.12.2014 

Tänassilma küla

LEONILLA SUTT 
29.03.1926 – 01.01.2015 

Viiratsi alevik

ILSE VILTMANN 
09.08.1928 – 05.01.2015 

Viisuküla

VALENTINA ASEJEVA 
06.07.1937 – 09.01.2015 

Paistu küla

Õnnitleme lapse sünni puhul!

26. novembril sündis Merle Liivaku ja Hannes Praksi  
perre poeg Kõu Praks

12. detsembril sündisid Teivi ja Tõnu Toomsalu  
perre tütred Mirja ja Mirje Toomsalu

13. detsembril sündis Marina Zvereva ja Ants Undi  
perre poeg Ralf-Marcus Unt

23. detsembril sündis Ave Papi ja Ivo Bilani  
perre poeg Kevin Bilan

27. detsembril sündis Anu ja Ahto Kiige  
perre tütar Anete Kiik

3. jaanuaril sündis Meelis Landi ja Evelin Paistu  
perre sündis Loore Land

4. jaanuaril sündis Kerli ja Kevin Rommeli  
perre tütar Mariella Rommel

5. jaanuaril sündis Mariana ja Vello Andrejanovi  
perre tütar Annabella Andrejanov

MÄLESTAME


